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MŠ ČernilovMŠ ČernilovNávštěvy v černilovské knihovněNávštěvy v černilovské knihovně

Vlevo 2. třída MŠ, vpravo 2. třída ZŠ.

Rozloučení s prázdninami (Librantice)

MŠ ČíbuzMŠ Číbuz

Běh pro zdraví v černilovské školeBěh pro zdraví v černilovské škole

č í á (č í á (

Dětský den ve VýravěDětský den ve Výravě
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Horké letní dny vystřídalo 
babí léto. Teploty klesly o 
několik stupňů a o slovo 
se hlásí měsíc říjen. S ním 
přichází i říjnové číslo našeho 
Zpravodaje, ve kterém najdete 
(kvůli letní pauze) informace o 
událostech posledních čtyřech 
měsíců v našem mikroregionu.

Těší nás, že ve všech 
těch současných fi nančních, 
ústavních a politických krizích 
nemáme nouzi o vaše články. 
Do naší redakce se jich v září 
sešlo požehnaně, a tak vám 
znovu přinášíme 36 stránkové 
vydání Zpravodaje. Ano, je 
to tak. Počet stran se rok od 
roku zvyšuje a to znamená, 
že se v našem mikroregionu 
stále něco děje a hlavně - že 
jste u toho vy, čtenáři, autoři, 
fotografové. A díky vám se 
tak o zajímavých akcích ve 
vašem okolí dozvídají lidé 

Fotostřípky
Fotografi e místo slov vyprávějí na 
stranách 2 a 35

Zprávy z radnic
Obecní úřady mikroregionu informují o 
dění v obcích na stranách 4-11

Cesty k vědění
Co se děje na Základních školách v 
Libranticích a v Černilově a jak se malým 
čtenářům líbí v černilovské knihovně se 
dozvíte na stranách 12-15

Co se událo
Nejen o kulturních a sportovních akcích, 
které proběhly v létě letošního roku se 
dočtete na stranách 16-23

Zaujalo nás
Další zážitky z australské divočiny, ale i 
cvičení mozku nebo aktivity mládeže vás 
zaujmou na stranách 24 a 25

Ze života spolků
Dění ve spolcích našeho mikroregionu 
můžete sledovat na stranách 26-29

Oprášeno z kronik
Jak vypadaly černilovské obchody před 
padesáti lety a co se píše ve třetí pamětní 
knize Černilova se dozvíte na stranách 
29-31

editorialeditorial
obsahobsah

k titulní straněk titulní straně
Po letošním teplém a suchém létě jistě každého potěší pohled na osvěžující vodní plochu. 

Jen škoda, že dnes už neslouží ke koupání. Některé rybníky, které najdeme na starých 
mapách, již dávno zmizely, nové se rodí. Mám ovšem na mysli rybníky ve volné přírodě, 
ne ty rybníky na návsích vísek našeho regionu. Jistě mi dáte za pravdu, že vodní plochy 
dokážou dát jinak fádní krajině své kouzlo. To potvrzuje v nedávné době vzniklý rybník 
v biocentru Kaltouz (velký snímek uprostřed), starý rybník v Číbru (vlevo nahoře – dnes 
bohužel se zanedbaným okolím), v pravém horním rohu snímek rybníka v Libranticích. Své 
kouzlo má i velký rybník v Lejšovce (vpravo dole). A kde se nachází rybník z levého dolního 
rohu – to už vám necháme jako hádanku.

Vl. Prokeš 

Redakční rada:
Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, E. Ornstová, 
Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. 11. 2009.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., náklad 1500 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na 
tomto e-mailu: thejtmanek@seznam.cz

ze sousedních vesnic. Kdo 
ví, třeba je to inspiruje k 
podobným aktivitám a my se 
příště setkáme u čísla, které 
bude o další čtyři stránky tlustší. 
Nabité další porcí zajímavostí z 
našeho mikroregionu. 

Čtvrtý letošní Zpravodaj 
vyjde na začátku prosince 
(tradičně je mezi 3. a 4. číslem 
kratší mezera) a dozvíte se 
v něm o adventních akcích 
v našich obcích. Mimo to 
se budeme také zabývat 
černilovským Kulturním a 
spolkovým domem, který 
se bude otevírat v listopadu. 
Přineseme vám kompletní 
nabídku aktivit, které v něm 
budou provozovány. Ale to 
bude až za několik týdnů - teď 
je před vámi číslo říjnové,

příjemnou četbu 

Tomáš Hejtmánek



Z ČERNILOVSKÉ RADNICEZ ČERNILOVSKÉ RADNICE
Na úvod musím 

sdělit jednu nepříznivou 
zprávu staršího data. V 
červnu bylo rozhodnuto, 
že naše žádost o dotaci na 
„Víceúčelový sportovní 

areál v obci Černilov“, tak jak byla 
podrobně popsána v letošním prvním 
čísle Zpravodaje, nebyla podpořena. 
Dokonce se proslýchá, že další podobná 
výzva z regionálného operačního 
programu již nebude. Realizace 
sportovní haly je tak v nedohlednu.

Zasedání obecního zastupitelstva 
se konalo 21.9.2009 již tradičně v 
Kulturním  a spolkovém domě. Veřejnost 
byla seznámena s hospodařením 
letošního roku, které předkládám i 
čtenářům. 

Před začátkem nového školního roku 
jsme převzali od fi rmy Stavo&Sachs 
zrekonstruovaný vstup do ZŠ. Mimo 
nasmlouvané práce – odebrání zeminy 
a zborcené zdi, likvidace suterenní 
místnosti pod vstupní podestou, 
hydroizolaci, štěrkopískový násyp, 
dlážděný vstup upravený i pro vozíčkáže 
a schodiště, bylo provedeno i obložení 
sklepních prostor polystyrenem (již s 
ohledem na plánované  zateplení školy) 
a navíc byla provedena i zámková dlažba 
od vrat. Celkové náklady této akce jsou 
980 tis. Kč.

K úspěšnému závěru se chýlí akce 
Stavební úpravy čp. 215, tj. Spolkový a 
kulturní dům.  Stavební fi rma Redomo 
a.s. Hradec Králové dokončí dílo v říjnu, 
tj. asi o dva měsíce dříve před smluvním 
termínem. Fasáda i stavební práce uvnitř 
objektu jsou prakticky hotovy, uklízí se 
a dokončují venkovní úpravy. 

Také rekonstrukce bytu v čp. 38 na 
ordinaci praktického lékaře pro dospělé 
a praktického lékaře pro děti a dorost 
zdárně pokračuje. Akci zajišťujeme ve 
vlastní režii, když jednotlivá řemesta 
zadáváme místním řemeslníkům. 
Největší podíl stavebních prací nese 

na svých bedrech pan Jaroslav Hynek. 
Jsou vyzděny a omítnuty vnitřní příčky, 
je hotova hrubá instalace (voda, odpad, 
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Obec ČernilovObec ČernilovJubilea v ČernilověJubilea v Černilově

 
Červen 2009
Jukl František, Černilov      80 let
Benda Stanislav, t.č. v Austrálii 80 let
Turková Stefanie, Černilov     80 let
Fiedlerová Marie, Černilov     80 let

Červenec 2009
Ferbasová Anna, Újezd           75 let 
Jaklová Pěvuška, Černilov       80 let

Srpen 2009
Turek Pavel, Černilov      80 let

Výročí v LejšovceVýročí v Lejšovce
 

Květen 2009
Lukášková Anna       83 let

Červen 2009
Šedivá Jana       65 let
Zákrávská Jiřina       80 let

Srpen 2009
Pařízková Marie       89 let
Voláková Jana       65 let

Září 2009
Jirásková Miloslava           65 let
Kulhánková Helena      85 let

Jubilea v LibníkovicíchJubilea v Libníkovicích
 

Červen 2009
Hrubá Emílie       90 let

Červenec 2009
Slezák Stanislav       70 let

Srpen 2009
Veselovská Milada      85 let

Lirantická jubileaLirantická jubilea
 

Červenec 2009
Vojtěchová Marie       88 let
Holická Stanislava      79 let
Skala Josef       75 let
Kutíková Olga       80 let
Kmoníčková Anna      88 let
Koutníková Zdeňka      82 let
Chmelíková Věra       81 let

Srpen 2009
Horáková Alena       71 let
Hynková Miloslava      78 let
Volenec Václav       74 let

elektro) jsou osazena plastová okna a 
dveře a opravena střecha nad přilehlou 
restaurací. Zbývá provést zateplenou 
fasádu a střechu, topení, podlahy a 
dokončit instalace. Děláme vše pro to, 
aby práce byly ukončeny do konce října.  
V této souvislosti chci zmínit, že paní 
doktorka Málková ztratila zájem o své 
působení v Černilově, proto jednáme 
o obsazení jiného dětského lékaře. 
Jednání ještě není tak daleko, abych 
mohl zveřejňovat podrobnosti, mohu ale 
slíbit, že uděláme vše proto, abychom 
opět měli v Černilově pediatra. 

V Bukovině je hotové nové dětské 
hřiště a obnoveno hřiště na volejbal, 
podobné dětské hřiště je i v Újezdu, tam 
jěště máme nasmlouvanou rekonstrukci 
místního rozhlasu na bezdrátový systém. 

Značné úsilí jsme věnovali během 
prázdnin přípravě projektu „Zateplení 
ZŠ a MŠ Černilov“. Státní fond 
životního prostředí vyhlásil od 3.8.2009 

výzvu z Operačního programu 3.2.1 
Realizace úspor energie, na kterou je 
určeno 5 mld. Kč. Háček byl pouze v 
tom, že SFŽP oznámil, že přijímání 
žádostí ukončí ve chvíli, kdy fi nanční 
objem žádostí přesáhne 7,5 mld. Kč. 
Museli jsme tedy ve velmi omezeném 
čase aktualizovat energetická audit ZŠ 
a MŠ, zajistit zjednodušenou technickou 
dokumentaci včetně položkového 
rozpočtu a vypracovat vlastní žádost o 
dotaci se všemi povinnými přílohami. 
Podkladem pro dokumentaci zase 
muselo být přesné zaměření ZŠ a obou 
MŠ v elektronické podobě. Celkové 
náklady na tuto přípravu jsou 520 tis. Kč. 
Žádost jsme stihli podat poslední den, tj. 
17.8.. Rozpočet realizace je cca 14 mil. 
Kč a zahrnuje zateplení stěn, výměnu 
všech oken a dveří a zateplení stropů, 
případně plochých střech na celé budově 
ZŠ, obou MŠ a jídelny. Pokud vše dobře 
dopadne, můžeme získat dotaci až 7,7 
mil. Kč, tedy okolo 50% nákladů. Jsme 
přesvědčeni, že šance je docela dobrá. 

Dále byla schválena rozpočtová 
změna, která reaguje na popsané akce, 
tj. výdaje na vstup do ZŠ, opravu střechy 
čp. 38 a přípravu akce zateplení ZŠ a MŠ 
celkem 850 tis. Kč z nespecifi kovaných 
výdajů.

ing. Stanislav Javůrek, starosta

p y
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na svých bedrech pan Jaroslav Hynek
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Září 2009
Dušková Věra       79 let
Kašpar Stanislav       86 let
Ferbasová Václav       87 let
Holancová Marie       88 let

Říjen 2009
Dostál Josef       85 let
Bašová Anežka       95 let
Horák Václav       76 let

Listopad 2009
Rezková Marie       84 let
Kašparová Ludmila      82 let
Vašata Josef       70 let

Prosinec 2009
Kovářová Emilie       80 let
Divecký Jaroslav       87 let
Cuberka Miloš       72 let
Ferbas Josef       81 let
Hladíková Marie       81 let
Winklerová Anežka      74 let

Jubilea v LibřicíchJubilea v Libřicích
 

Červen 2009
Dufková Marie        83 let

Červenec 2009
Šulcová Ludmila        75 let

Srpen 2009
Bek Něhoslav        84 let
Kuna Rudolf        70 let
Šulc Ladislav        84 let
Dostálová Jiřina        75 let
Dufek Josef        83 let

Výročí ve SkaliciVýročí ve Skalici
 

Srpen 2009
Adámková Marie, Skalice         85 let
Potůček Bohumil, Skalička       60 let
Šrámová Božena, Skalice          97 let
Pomezný Václav, Skalice          60 let
Barczyková Miluše, Skalice     60 let

Září 2009
Kusá Marie, Skalice                   65 let
Vosyková Jaroslava, Skalička    90 let

V minulém čísle se vloudila chybička, 
omlouváme se. Hnídková Verona 
ze Skalice, oslavila v květnu 60. 
narozeniny.

DĚNÍ V MIKROREGIONU ČERNILOVSKODĚNÍ V MIKROREGIONU ČERNILOVSKO
Dne 21.09.2009 proběhlo zasedání Správní rady Mikroregionu 

Černilovsko, svazku obcí. Zástupci obcí podepsali smlouvy o 
výpůjčce na herní prvky dětských hřišť. Na tuto akci s názvem 
“Dětská hřiště v Mikroregionu Černilovsko“ obdržel svazek 
investiční dotaci z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje ve výši 126 tis. Kč. Z celkových nákladů ve výši 322 652,- 

Kč se vybudovala dětská hřiště ve Skalici, Libníkovicích, Újezdě a jeden prvek 
byl pořízen pro Lejšovku. 

Svazek má na letošní 
rok ještě přislíbenou 
fi nanční podporu z 
Královéhradeckého kraje 
na „Vybavení svazku  obcí 
základní technikou“ ve výši 
125 tis. Kč. Správní rada 
rozhodla, že tento příspěvek 
bude rozdělen mezi obce 
Smržov, Libřice a Lejšovku.

Vojtěch Šůstek
Dětské hřiště v Újezdě

Sochař, pan Wágner ze Dvora 
Králové, vyrobil a instaloval na kříž
u školy kopie kamenných soch a beránka, 
které byly neznámým pachatelem 
ukradeny. Zároveň přislíbil provedení 
patinace a hydroizolace celého křížku.

Pro opravu místního rozhlasu byl 
pořízen nový amplión a CD přehrávač
v ceně 6 000 Kč.

Pro potřeby videokroniky byla 
pořízena videokamera v hodnotě 
11 500 Kč.

Plynofi kaci prodejny potravin 
provedla fi rma PROWELD s.r.o. v ceně 
96 898 Kč s DPH.

Obec LejšovkaObec Lejšovka
Projekt Czech Point
Proběhlo výběrové řízení na pořízení 

HW, které vyhrála fi rma CTR s.r.o.
z Hradce Králové. 

Celkové náklady na pořízení 
počítačového zařízení jsou 80 915 Kč.

Firma CTR s.r.o dodala zařízení dle 
nabídky 17.9.2009.

Jan Šlesingr - starosta
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KULTURNÍ A SPOLKOVÝ DŮM V ČERNILOVĚ
SE SLAVNOSTNĚ OTEVÍRÁ 8. LISTOPADU

Podrobný program pro 
vás chystáme. 

Aktuální informace 
najdete na nových 

internetových stránkách 

spolkovydum.cernilov.eu
Rádi bychom uspořádali výstavu historických fotografi í, které 

se k budově bývalé evangelické školy váží. Pokud máte nějaké 
doma a byli byste je ochotni zapůjčit, přineste je prosím co nejdříve 
na obecní úřad. Po skončení akce vám je samozřejmě vrátíme.



Obec LibranticeObec Librantice

Vybíráme ze zápisu 16. veřejného 
zasedání zastupitelstva obce 
Librantice, konaného dne 26.5.2009
v hasičské zbrojnici.

1.  Kontrola plnění usnesení 15. veřej-
ného zasedání, na kterém byl 
schválen prodej pozemků p.č. 1738 a 
125/5 v obci a k.ú. Librantice. Prodej 
byl uskutečněn, byly sepsány kupní 
smlouvy.

2. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo závěrečný účet obce za rok 
2008, závěrečné 
zhodnocení roku 
2008 a zprávu 
o výsledku 
p ř e z k o u m á n í 
h o s p o d a ř e n í 
obce za rok 
2008.
Celkové příjmy za rok 2008 činily 
6 857 102,34 Kč a výdaje 7 224 
745,57. Rozpis příjmů i výdajů je k 
nahlédnutí na obecním úřadě. 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno 
se zprávou o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Librantice za 
rok 2008 a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce bez výhrad.

3. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo pronájem rybníčku na 
pozemku p.č. 1299/107 v obci a k.ú. 
Librantice. Na pronájem rybníčku se 
přihlásili v zákonné lhůtě zájemci p. 
Libor Jarkovský a p. Radek Pavlát. 
Rybníček bude pronajat za cenu 
100,- Kč za rok.

4.   ZO  projednalo návrh  zadání Změny 
č. 1 Územního plánu obce Librantice. 
K lokalitě č. 26 – návrh ploch na 
vybudování fotovoltaické elektrárny 
byly vzneseny od přítomných občanů 
připomínky, navrhují sepsání petice, 
neboť považují umístění takového 
zařízení jako velmi nevhodné.

5. Místostarosta p. Vladimír Koutník 
seznámil přítomné s vývojem akce 
„Víceúčelová sportovní hala“. 
V současné době je uzavřena 
smlouva s fi rmou OPTIMA 
s.r.o. na vypracování projektové 
dokumentace ke stavebnímu řízení. 
Termín dokončení projektu je 
stanoven do 20.5.2009, cena díla je 
454 580,- Kč. Cena je oproti nabídce 

zprávy z radniczprávy z radnic  |  říjen 2009říjen 2009
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o 14 280,- Kč vyšší a to z důvodu, že 
fi rma OPTIMA s.r.o. si sama zajistila 
zaměření a geologický průzkum. 
Po odevzdání PD bude zažádáno 
o stavební povolení. Pan Koutník 
seznámil se situací víceúčelové 
haly, s její náplní a bylo možné 
nahlédnout do poslední verze PD, 
kde byly zakresleny rozměry haly, 
příslušenství a ostatní prostory.
Z důvodů dalších návrhů a připomínek 
k PD byl termín vyhotovení PD 
pro projednání s DOSS posunut do 
10.6.2009 a byly odsouhlaseny ceny 
víceprací ve výši 18 088,- Kč včetně 
DPH.

6. Různé :
a) ZO projednalo a schválilo nákup 

pozemku p.č.1749/7 v obci a k.ú. 
Librantice od p. Petra Horníka a p. 
Ivany Čížové za cenu 1 028 041,- Kč. 
Na tento pozemek bylo dohodnuto 
smlouvou ze dne 6.11.2007 
předkupní právo obce a obec tohoto 
práva využila.  

b) ZO projednalo výpůjční smlouvu 
se ZO ČSOP JARO Jaroměř na 
pronájem pozemku p.č. 1513/7 
v obci a k.ú. Librantice, který 
je ve vlastnictví obce a která by 
opravňovala ZO JARO užívat 
předmět výpůjčky k provádění 
odborné péče za účelem zachování 
a podpory populace šidélka 
ozdobného.  Jelikož  obec Librantice

foto: Patrick Marek, www.vazky.cz

již tento pozemek pronajímá p. 
Jindřichu Filipovi, nechává domluvu 
s organizací JARO na něm.

c)   ZO projednalo nedodržení stavebních 
podmínek v lokalitě „U Zvoničky“ 
a to jmenovitě u RD na pozemku 
p.č. 1752/7 a 1749/2. Nedodržení 
podmínek je v barvě střešní krytiny. 
Pan Kahl bude pozván na obecní 
úřad dne 8.6.2009 a dohodnou se 
další kroky ohledně nedodržení 
stanovených regulativů.

Výročí ve Smržově a HubíleseVýročí ve Smržově a Hubílese
 

Červenec 2009
Vyčítalová Eva, Hubíles               60 let 
Pražáková Růžena, Smržov          80 let
Pařízek Václav, Smržov                75 let
Poppelová Marie, Smržov             60 let

Srpen 2009
Spatzierová Danuše, Smržov  65 let
Dendišová Vlasta, Hubíles      60 let
Kavalská Jana, Smržov           60 let

Září 2009
Havlová Miluše, Hubíles        75 let
Kavalský Jiří, Smržov             60 let

Narozeni 2009
Jakub Friedberger – Hubíles
Kateřina Kholová – Smržov

Zemřeli
Anna Sedláčková, Hubíles

13.9.1919 – 18.6.2009
Jaroslav Vaněk, Smržov

28.4.1929 – 23.8.2009

Jubilea ve VýravěJubilea ve Výravě
 

Červen 2009
Zilvarová Helena, Výrava      60 let

Červenec 2009
Hofmanová Jana, Výrava        65 let
Hlavsa Václav, Výrava            70 let
Šrámková Růžena, Výrava      85 let

Srpen 2009
Jeřábek Josef, Výrava      80 let

Září 2009
Hubka Luděk, Výrava             65 let
Hroch Josef, Doní Černilov    65 let
Rýdlová Brigita, Výrava         70 let

 Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme. 

u
u
u 

k 

foto: Patrick Marek www vazky cz
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Vybíráme ze zápisu 17. veřejného 
zasedání zastupitelstva obce 
Librantice, konaného dne 28.7.2009 v 
místní hospodě.

1. Kontrola  plnění  usnesení  16. 
veřejného zasedání, na kterém 
byl schválen nákup pozemku p.č. 
1749/7 „U Zvoničky“. Pozemek byl 
odkoupen a je již zapsán na katastru 
na Obec Librantice. 
Starostka obce na začátku jednání 
nejdříve představila hosty veřej-
ného zasedání ing. Dohnalovou
a Dis. Sinkoviczovou a seznámila 
přítomné s výsledky soutěže Vesnice 
roku 2009, kde naše obec získala 
Zelenou stuhu za péči o zeleň a 
životní prostředí.
Ing. Dohnalová přiblížila přítomným 
soutěž Vesnice roku 2009 a seznámila 
je s tím, za co vlastně naše obec tuto 
stuhu získala - hlavně za zeleň v 
extravilánu obce - a nastínila další 
kroky při postupu do celostátního 
hodnocení o Zelenou stuhu. 
Dis. Sinkoviczová poradila a 
nastínila, co by v naší obci bylo 
dobré pro zeleň udělat. Bylo by dobré 
zachovat ráz vesnice a soustředit 
se na vybudování „návse“ v okolí 
školy, hasičské zbrojnice a obchodu. 

VÍCE INFORMACÍ O VESNICI 
ROKU NA NÁSLEDUJÍCÍ STRANĚ

2. Zastupitelstvo  obce  projednalo 
a schválilo zadání Změny č. 1  
Územního plánu obce Librantice. 
ZO respektuje stanoviska dotčených 
orgánů a Zadání Změny č. 1 
Územního plánu obce Librantice ze 
dne 28.7.2009 schvaluje.

3. Zastupitelstvo obce schvaluje s 
účinnosti od 1.9.2009 

- zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků z 32 na 40 u základní 
školy, jejíž činnost vykonává 
Základní škola Librantice, okres HK

- zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu stravovaných z 25 na 40 u 
školní jídelny – výdejny

- zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků v dobíhajícím oboru 79-
01-C/001 Základní škola z 32 na 40

- zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků v rámcovém vzdělávacím 
programu 79-01-C/001 Základní 
škola z 32 na 40

4. ZO projednalo žádost p. Jiřího 
Smetipracha o pronájem části 
pozemků p.č. 1553 a 1560 v k.ú. 

Librantice. Starostka obce zjistí 
k pronájmu těchto pozemků ještě 
bližší informace, neboť se jedná o 
lesní pozemky.

5. Starostka obce představila občanům 
projekt optimalizace a integrace 
veřejné dopravy fi rmy OREDO s.r.o. 
se změnami jízdního řádu, která měla 

proběhnout od 1.9.2009. Jelikož 
nedošlo k dohodě mezi krajem a  
dopravci, tyto změny se odsouvají.

6. Různé :
a)  ZO projednalo a schválilo úpravu 

rozpočtu na rok 2009:
-     navýšení rozpočtu o částku 15.100,-  

dotace na volby do EP
-   úprava výdajů – 9 497,- Kč inves-

tiční příspěvek na „Systém 
odděleného sběru odpadu v 
Mikroregionu Černilovsko“

- úprava výdajů – příspěvek MŠ 
Jeníkovice ve výši 12 .000,- Kč

- úprava výdajů – příspěvek na provoz 
Hospice  Anežky České v Červeném 
Kostelci ve výši 10 000,- Kč

b) ZO projednalo a schválilo prodej 
pozemkové parcely p.č. 1749/7 o 
výměře 1141 m2 „U Zvoničky“. 
Po dodržení všech podmínek bude 
parcela prodána formou obálkové 
metody, kdy vyvolávací cena se 
stanovuje ve výši 1200,- Kč/m2. 

c) ZO projednalo a schválilo návrh 
smlouvy o podmínkách uzavření 
budoucí kupní smlouvy č. 142/2009 
s VČP Net, s.r.o., Hradec Králové. 
Jedná se o budoucí plynovod k 
„Víceúčelové sportovní hale“

d) ZO schválilo poskytnutí příspěvku 
na provoz Hospice Anežky České 
(Červ. Kostelec) ve výši 10 000,- Kč.

e) V prvním týdnu měsíce července 
proběhla fi nanční sbírka na vesnici 
Životice u Nového Jičína, která 
byla poškozena povodněmi dne 
24.6.2009. Finanční sbírka vynesla 
částku 22 001,- Kč. Stejnou výši 
fi nančních prostředků poskytla obec 
ze svého rozpočtu, takže na účet 
obce  Životice bylo celkem zasláno 
44 002,- Kč. Starostka poděkovala 
dárcům za fi nanční příspěvek a 

přečetla děkovný dopis od starosty 
obce Životice Pavla Hasalíka. 

f)  Na nejbližší období je naplánována 
oprava místní komunikace na horním 
konci obce novým asfaltovým 
povrchem. Obec požaduje vyjádření 
majitelů přilehlých nemovitostí, zda 
nebudou v letošním roce budovat 
přípojky ke svým nemovitostem. 
Tím by se oprava posunula na jiný 
nejbližší termín. Majitelé se mají 
vyjádřit do 10.8.2009, pokud se 
nevyjádří, bude považováno za to, že 
přípojky provádět nebudou.

g) kontejner za obecním úřadem je 
od července hlídán kamerovým 
systémem. Znovu p. Koutník 
upozornil na to, jaký odpad je možno 
do kontejneru přivézt. Rozhodně 
tam nepatří odpad nebezpečný 
(pneumatiky) a biologický (mršiny)!

Milada Bortlíková

Zasedání obecního zastupitelstva, 
které se konalo dne 25.5.2009, 
projednalo a schválilo:

• Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2008, dále 
závěrečný účet obce za rok 2008 bez 
výhrad.

• Nájemní smlouvu o pronájmu 
rybníka p.č.62 SDH Libníkovice.

• Neinvestiční fi nanční příspěvek 
Magistrátu města Hradce Králové ve 
výši 12.356,- Kč na výuku žáků v ZŠ 
v Hradci Králové.

• Elektronické zabezpečení OÚ a 
nalepení bezpečnostní fólie zadat 
fi rmě Dataelektronik Hradec Králové 
v celkové výši do 33 tis. Kč vč. DPH.

• Zadat zhotovení mříží na okna 
knihovny a WC na budově OÚ v 
celkové výši 7.500,- Kč včetně DPH.

• Výstavbu dětského hřiště na 
p.č.685/4 o celkových nákladech 
160 tis. Kč, z toho dotace z POV 
Mikroregionu Černilovsko bude 
činit 42.840,- Kč.

• Finanční příspěvek na pořádání 
dětského dne ve výši 2 tis. Kč.

• Finanční příspěvek SDH Libníkovice 
ve výši 6 tis. Kč na tradiční akci 
opékání prasete.

• Zhotovení kamenné dlažby na 
Libníkovickém potoce v ceně do 
25 tis. Kč fi rmou Ladislav Silný 
Bolehošť.

Obec LibníkoviceObec Libníkovice

j

proběhnout od 1 9 2009 Jelikož
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Další zasedání obecního zastupi-
telstva, které se konalo dne 14.9.2009, 
projednalo a schválilo:

• Smlouvu se společností Grantika 
České spořitelny a.s. Brno, fi rma 
zpracuje žádost o dotaci na čerpání 
prostředků z fondů EU na realizaci 
projektu „Zlepšení dopravní 
struktury v obci Libníkovice“.

• Neinvestiční příspěvek obci 
Jeníkovice na provoz MŠ ve výši 6 
tis. Kč (Remsovi Jakub a Kateřina).

• Rozpočtové změny, platbu 
Mikroregionu Černilovsko ve výši 
70.775,- Kč (příspěvek obce na 
dětské hřiště)

• Firmě INKA Předměřice nad 
Labem zadat označení místních 
částí Borovice a Horní Černilov 
dopravními značkami začátek a 
konec obce v ceně do 14 tis. Kč vč. 
DPH.

DĚTSKÉ HŘIŠTĚDĚTSKÉ HŘIŠTĚ
Výstavba dětského hřiště byla 

dokončena v měsíci červenci. Celkové 

náklady činily částku 140 tis. Kč. Z toho 
Mikroregion Černilovsko uhradil částku 
43 tis. Kč, obec se podílela částkou 97 
tis. Kč. Jak se povedlo, posuďte sami na 
přiložené fotografi i.

CZECH POINTCZECH POINT
Na obecním úřadě bylo zřízeno 

počítačové pracoviště CZECH-Point. 
Na jeho zřízení získala obec dotaci z 
Integrovaného operačního programu 
ve výši 79837,- Kč, obec se podílela 
částkou 14090,- Kč. V tuto chvíli 
zpracováváme závěrečnou zprávu, 
čekáme na zprovoznění systému. Ve 
chvíli zahájení  jeho provozu budeme 
občany včas informovat. Na tomto 
pracovišti bude možno získat výpisy z 
obchodního rejstříku, živnostenského 
rejstříku, katastru nemovitostí a rejstříku 
trestů.

Milan Vavřinka, starosta

Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA 
OBCE LIBŘICEOBCE LIBŘICE

V květnu byla 
zrealizovaná přidělená 
dotace ve výši 34 500,- 
Kč na vybavení knihovny 
moderním počítačem 

s nejnovějším výpůjčním systémem. 
Zastupitelé se rovněž rozhodli vydat 
nové pohlednice obce. V současné době 
čekáme na jejich návrhy, po kterých 
proběhne zhotovení.

27. května zavítala do Libřic komise 
hodnotící obce přihlášené do soutěže 
Vesnice roku. Pro přihlášené obce 
(kterých bylo letos v Královéhradeckém 
kraji rekordních 50!) jsou udělována 
pouze 3 ocenění. Ač se Libřice neumístili 
mezi vítězi, přesto ze strany komise 
nevyznělo hodnocení špatně – naše 
vesnice se jim líbila, kladně hodnotili 
i ukázku našeho hasičského „potěru“, 
který všem předvedl ukázku požárního 
útoku (za což jim a jejich vedoucím moc 
děkujeme).

V červnu bylo rozhodnuto vybudovat 
na hřbitově nové kolumbárium. Tato 
akce byla vyvolána nutností zajistit 
chybějící urnová místa. Začal se budovat 
chodník u Hojných. V červnu proběhl 
konkurz na areál bývalé Piezokeramiky, 
který vyhrála americká fi rma PIEZO 
KINETICS, INC. Na OÚ byla pozvaná 
jednatelka fi rmy paní Kracíková, 
která seznámila zastupitele s plány na 
rozjetí výroby – opět piezokeramiky. 
Zastupitelé předložili svoje požadavky 
na bezpečný provoz z hlediska ekologie. 
Situace okolo zprovoznění nové fi rmy 
budou zastupitelé podrobně sledovat.

V červenci proběhlo jednání okolo 
nového systému veřejné dopravy, který 
měl vstoupit v platnost od letošního 
září. Rozhodnutím Královéhradeckého 
zastupitelstva se platnost odsouvá na 
pozdější dobu. Na nových jízdních 
řádech bude změna v pojmenovaní 
zastávek. Zastávce za vesnicí směrem 
na Výravu zůstane název „Výravská“, 
zastávka u Vernarových od Lejšovky 
(bývalé ZD) bude mít název „Lejšovská“ 
a zastávka u kostela bude mít značení 
pouze Libřice.

V srpnu proběhla 1. část auditu 
hospodaření obce – s výsledkem bez 
závad. Dále se uskutečnila rekonstrukce 
chodníku zastávky u kostela, při kterém 
se vytvořil prostor pro částečné zajíždění 
autobusu mimo silnici, což vedlo k 

Obec LibřiceObec Libřice vylepšení situace při objíždění vozidla. 
Vyvýšením nástupiště se nám tak bude 
lépe nastupovat. V čekárně také dochází 
k vyklizení místnůstky, která byla na 
zkoušku svěřena mládeži (bohužel se to 
ale neosvědčilo).

Připomínáme, že si na obecním 
úřadě mají občané možnost dát ověřit 
podpisy a získat i ověření potvrzení 
shody kopií s originálem. Ve zřízeném 
pracovišti Czech POINTU pak i získat 
např. výpis z katastru nemovitostí, 
z obchodního a živnostenského 
rejstříku, výpis trestních bodů řidiče, 
atd. Služba je placená dle platného 
ceníku – k žádosti potřebujete platný 
občanský průkaz.

S ředitelem Lipry ing. Řehounkem 
a místními občany, kteří podali stížnost 
na zápach z podniku, proběhlo na OÚ 
jednání o současném stavu a o dalším 
řešení problému.

V srpnu proběhla kontrola 
dodržování vyhlášky o nakládání 
s komunálním odpadem. Všechny 
domácnosti, které nemají popelnici 
(i když je to jejich povinností), byly 
dopisem vyzvány ke sjednání nápravy. 
Přestože obec zajišťuje 2x ročně 
velkoobjemový kontejner, v poslední 
době se začaly množit případy, 
kdy se k nádobám na plasty a sklo 
začaly dávat věci, které tam vůbec 
nepatří - a to ani na zem ke sběrné 
nádobě, tak už vůbec ne dovnitř!!! 
Někteří občané si udělali ze sběrné 
nádoby na plasty u obecního úřadu 
popelnici na komunální odpad, nějaký 
nadšenec zimních sportů zde odložil 
i nepotřebné lyže. Množí se i případy 
zakázaného pálení plastů, při kterém 
unikají do ovzduší rakovinotvorné 
látky. Určitě všichni chceme dýchat 
nezamořené ovzduší a nechceme 
se dívat na povalující se odpadky. 

V Černilově byl zřízen sběrný dvůr, 
kam také máte možnost za daný 
poplatek v průběhu roku odvážet 
komunální odpad.

Eva Hynková

náklady činily částku 140 tis Kč Z toho

p j p y

V Černilově byl zřízen sběrný dvůr
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ZPRÁVY Z OBCEZPRÁVY Z OBCE
Daňové příjmy docházejí na účet 

obce průběžně. Tyto příjmy jsou plněny 
na 52 %, což je v souladu s jejich výší i 
v předchozích letech, kdy byly plněny v 
rozpětí 48 % - 56 %. 

Obec obdržela na projekt 
„Kanalizace pro část Skalice a Číbuz“  
z Královéhradeckého kraje odboru 
životního prostředí dotaci ve výši 213 
tis. Kč a dále na projekt „ Kanalizace a 
ČOV pro část Skalička“ dotaci ve výši 
217 tis. Kč a podepsala smlouvu na tyto 
dotační tituly. Projekční fi rma VIS s.r.o., 
Hradec Králové dokončila projekty k 
územnímu řízení a dále zpracovává 
projekty k územnímu rozhodnutí, který 
je podkladem pro stavební povolení. 
Zastupitelé dále projednali a schválili  
převod hlavního vodovodního řadu na 
pp.č. 955/10 v k. ú. Skalička nad Labem 
na Vodovody a kanalizace  Hradec 
Králové, a.s. Zastupitelé projednali 
Návrh na změnu č. 1 územního plánu 
Obce Skalice. V této souvislosti je 

Obec SkaliceObec Skalice třeba provést změnu umístění ČOV a 
zanést do návrhu č 1 územní opatření č. 
1/2009 o stavební uzávěře. Občané byli 
vyzváni k předložení svých požadavků, 
které chtějí rovněž uplatnit v návrhu č.1 
na změnu ÚP, a které budou zastupiteli 
projednány. Obci Skalice nebyla 
schválena dotace na opravu hřbitovní 
zdi v Číbuzi, proto se tato akce nebude 
realizovat. Z dotace Mikroregionu 
Černilovsko a fi nanční podpory obce  
jsme vybudovali ve Skaličce u hasičské 
zbrojnice dětské hřiště. Hasičská 
zbrojnice ve Skaličce má opravenou 
podlahu a rovněž byla provedena i oprava 
garážových vrat. Hasiči i nadále budou 
vylepšovat a upravovat vlastními silami 
i dodavatelsky vnitřní část zbrojnice, 
chtějí upravit  prostor na mytí nádobí 
a vybavit ho skříňkami na ukládání 
drobných věcí. Nakonec si hasičskou 
zbrojnici vymalují. K projednání byly 
předloženy uživatelům  záměry obce 
k pronájmu nebo odkoupení obecních 
stavebních pozemků pod garážemi  v k. 
ú. Skalice u Smiřic a rovněž i oplocený 
pozemek před bytovou jednotkou byl 
nabídnut SBD V Lipkách v Hradci 

Králové. Neustále se potýkáme s hrubým 
porušováním zákona o odpadech občany, 
kteří nám vyvážejí 
do kontejnerů u 
hřbitova komunální 
odpad, který tam 
nepatří. Záměr obce 
byl takový, že do těchto kontejnerů se 
bude ukládat pouze odpad ze hřbitova. 
Doufáme, že Ti, kteří tento zákon 
porušují a prostory u hřbitova zanášejí 
odpadem, konečně pochopí, že se 
snažíme a chceme, aby v těchto místech 
byl pořádek. Příští jednání zastupitelstva 

se bude konat v prosinci letošního roku. 
Budeme projednávat návrh rozpočtu obce 
na rok 2010. Pokud budete mít zájem 
a chcete, aby se v obci něco udělalo a 
vylepšilo, můžete svůj návrh předložit 
zastupitelstvu ke zvážení a k projednání.

Eva Ornstová, starostka

VÝSLEDKY SOUTĚŽE VESNICE ROKU 2009 VÝSLEDKY SOUTĚŽE VESNICE ROKU 2009 KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJEKRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Obec Žernov: Zlatá stuha – vítěz krajského kola
Obec Librantice: Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí
Obec Miletín: Modrá stuha za společenský život
Obec Nový Hrádek: Bílá stuha za činnost mládeže
Obec Černý Důl: Oranžová stuha za spolupráci obce a zeměděl. subjektu

Dne 26. května 2009 jsme v naší obci uvítali hodnotitelskou komisi pro Královéhradecký 
kraj. Nejprve jsme projeli okolí obce a pochlubili se vybudovanými rybníky, cestami a 
biokoridory. Následovala prohlídka školy, hřiště a nově zrekonstruované hasičské zbrojnice. 
Přestože se u nás mohla komise zdržet pouze dvě hodiny, byla seznámena s historií, 
přítomností i plánovanými akcemi v příštích letech. Na panelech v hasičské zbrojnici 
byly fotografi e ze všech letošních akcí a plány na výstavbu víceúčelové haly. Naše snaha 
o dobrou propagaci obce byla korunována úspěchem. V konkurenci 49 obcí jsme získali 
Zelenou stuhu a postup do celostátního kola. Za tento náš úspěch (který je ohodnocen i fi nančně) patří dík nejen zastupitelstvu 
obce, ale také všem občanům, kteří se vzorně starají o své okolí (zahrádky, předzahrádky a zelené plochy před svými domy).

V sobotu 22. srpna jsme navštívili slavnostní vyhlášení výsledků soutěže v Žernově. Paní starostka převzala zelenou stuhu, 
diplom a pohár. Po slavnostním předávání ocenění, za přítomnosti představitelů kraje, ministerstva zemědělství, Svazu měst 

a obcí, Spolku pro obnovu venkova, hodnotitelské komise a dalších hostů, 
následoval kulturní program a prohlídka obce. Přes nepřízeň počasí se celá 
oslava vydařila. 

Hodnotitelská komise pro celostátní kolo navštívila naši obec 9. září 2009. 
Pět členů komise a ing. Dohnalová z pozemkového úřadu si nejprve za účasti 
p. starostky a p. místostarosty krátce prohlédla školu. Potom absolvovali 
všichni kružní cestu po obci a okolí na voze s koňmi p. Hladíka. V celostátním 
kole soutěže byla zvolena vesnicí roku obec Tučín z Olomouckého kraje, 
Žernov obsadil 3. místo. Vítězní držitelé stuh v celostátním kole nebyli do 
uzávěrky tohoto vydání známí. 
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ZE ZASEDÁNÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCEZASTUPITELSTVA OBCE

vyjímáme nejdůležitější 
projednávané body a to:

32. zasedání ZO - dne 08.06.2009

• Schválilo jmenování 
hodnotící komise pro 
vyhodnocení nabídek 
na doplňkový obecní 
mobiliář

• Schválilo prodej pozemků p.Václavu 
Konečnému a p. Václavu Samkovi

• Vzalo na vědomí informaci o 
zajištění projektové dokumentace na 
vodovod pro Dolní Černilov

• Vzalo na vědomí ustavující zasedání 
komise místní samosprávy pro Dolní 
Černilov a starostou obce jmenování 
předsedou KMS p. Jiřího Fabiána

• Vzalo na vědomí sepsání nové 
nájemní smlouvy na rybníky „Ve 
vrbičkách a V ráji“

Obec VýravaObec Výrava • Vzalo na vědomí informaci 
o dokončovacích pracech na 
symbolech obce

• Nedoporučilo účast obce v soutěži 
„Obec přátelská rodině“ pro 
nehodící se obsah soutěže pro malou 
obec

• Vzalo na vědomí informaci o 
uskutečněném osmém ročníku 
soutěže TerraCup v kategorii 
Terra+Vari a domamontech

• Vzalo na vědomí informaci o údržbě 
vybraného úseku Libnikovského 
potoka fy ZVS HK

33. zasedání ZO - dne 15.07.2009

• Schválilo návrh postupu prací na 
projektu „Obnova obecního domu, 
parku s vodní plochou a areálu pro 
sport“

• Vzalo na vědomí rozbor hospodaření 
za 1.pol. 2009

• Vzalo na vědomí ukončení prací na 
elektronickém 
zabezpečení 
b u d o v y 
o b e c n í h o 

úřadu a převzetí do zkušebního 
provozu

• Vzalo na vědomí informaci 
o vyhodnocení nabídkového řízení 
na „Doplňkový obecní mobiliář“

34. zasedání ZO - dne 10.08.2009

• Vzalo na vědomí informaci o realizaci 
kontaktního místa CzechPOINT

• Schválilo Závěrečnou hodnotící 
zprávu a vyúčtování dotace 
z projektu přeshraniční spolupráce

• Vzalo na vědomí návrh upraveného 
autobusového jízdního řádu

• Vzalo na vědomí návrh nové 
pohlednice obce Výravy

• Vzalo na vědomí příspěvek 
p. Romanu Zilvarovi

35. zasedání ZO - dne 14.09.2009

• Schválilo návrh na zpracování a 
předání Žádosti o dotaci na projekt 
„Obnova obecního domu, parku s 
vodní plochou a areálu pro sport“ na 
RO SZIF HK

• Schválilo návrh Monitorovací zprávy 
z realizace CzechPOINTu

INFORMACE INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADUZ OBECNÍHO ÚŘADU

Poslední veřejné zasedání obecního 
zastupitelstva se konalo ve čtvrtek 3. 
září  V rámci jednání došlo mimo jiné 
ke schválení  zadání změny č. III ÚPO 
Obce Smržov. Důvodem této změny je 
umožnění výstavby rodinných domků 
občanům. Dle stávající legislativy 
není možné vyčlenit nová území k 
výstavbě, pokud současně nedojde 
k vyjmutí některých území dosud k 
výstavbě určených. Za této situace 
rozhodli zastupitelé obce, že některá 
území dosud určená k výstavbě (na 
kterých dosud nebylo zahájeno s žádnou 
výstavbou) budou dána do tzv. rezervy. 
To umožní zároveň určit nová území k 
zástavbě, která by měla být zrealizována 
v krátké budoucnosti. Dále bylo mimo 
jiné navrženo doplnění  regulativ 
územního plánu  tak, že do funkčního 
využití ploch zemědělských bude 
doplněno podmíněné přípustné využití 
zalesnění. Tato skutečnost v případě 
schválení umožní po kladném vyjádření 

Obec SmržovObec Smržov ZPF zrealizovat případné zalesnění 
současných zemědělských ploch.

Vzhledem k tomu, že nájemce 
objektu restaurace na koupališti dal k 

30.9.2009 výpověď z nájemního vztahu, 
vyhlásila obec záměr pronajmout tento 
objekt. V určené lhůtě projevil zájem 
o pronájem pouze jeden zájemce. 
Novým nájemcem restaurace je pan 
Jan Hofman, kterému  přejeme mnoho 
spokojených zákazníků. 

 
 Nadále pokračují přípravy na zřízení 

pracoviště Czech Point. Obec získala 
dotaci na vybavení ve výši 79.000,-
Kč. Pracoviště by mělo fungovat od 
1.11.2009. Na obecním úřadě tak 
bude možné získat výpis z katastru 
nemovitostí, obchodního rejstříku, 
rejstříku trestů atd.  

Z důvodu 
dramatického 
poklesu zájmu 
obyvatel o 
užívání sítě 
v e ř e j n ý c h 
telefonních automatů (VTA)  se 
společnost Telefonica O2 Czech 
Republic rozhodla stávající síť VTA 
přizpůsobit současným potřebám. Toto 
opatření se dotklo i naší  obce  a v 
polovině září  byl VTA  u obchodu ve 
Smržově zrušen.

OBECNÍ KNIHOVNAOBECNÍ KNIHOVNA 
Za účelem zlepšení 

činnosti obecní knihovny 
si dovoluje Mgr. Alena 
Pozanová pozvat občany 

k setkání na obecní úřad, které se 
uskuteční v úterý 24.listopadu 2009 
od 17.00 do 18.00 hodin. Občané se 
mohou v této době seznámit s nabídkou 
obecní knihovny, vznést podněty k 
činnosti knihovny  či získat informace 
o možnosti zapůjčení knih z knižního 
fondu jiné knihovny.  

 Ing. Jan Machát, starosta

utomatů (VTA) se

9 2009 ý ěď áj íh t h
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• Vzalo na vědomí aktualizaci 
webových stránek obce

• Vzalo na vědomí dočasné i 
dlouhodobé řešení bezpečnosti na 
křižovatce „U ruky“

• Vzalo na vědomí konání odloženého 
benefi čního koncertu s výtěžkem pro 
obec Životice, postiženou povodní

• Nedoporučilo vydat souhlas s 
realizací fotovoltaiské elektrárny na 
území obce Výravy

Všechna zasedání zastupitelstva obce 
jsou veřejná; zápisy a usnesení ze 
zasedání  zastupitelstva obce jsou 

zveřejněny na  www.vyrava.cz

ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE A ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE A 
OBECNÍHO ÚŘADUOBECNÍHO ÚŘADU

o plnění Programu rozvoje a obnovy 
venkova – obce Výrava a další 

činnosti obce

• V sobotu dne 6.června 2009 proběhl 
v obci osmý ročník soutěže TerraCup 
za účasti vyzyvatelů, jezdců z obce 
Kochánky. Po náročném utkání souboj 
na malotraktorech skončil zaslouže-
nou remízou. V kategorii Terra+Vari 
tovární výroby vyhrál Jaroslav 
Hejcman z Výravy a v domamontech 
zase jezdec z Kochánek.

• Ve dnech 19.7.-24.7.209 se 
uskutečnila návštěva partnerské 
obce Výravy, Slovenská republika 
a Prešovského kraje, vyplývající 
z realizace smlouvy a projektu 
přeshraniční spolupráce pro rozvoj 
venkova. Z naší obce se zúčastnilo 
sedm občanů.

• V sobotu 22.8.2009 se uskutečnil na 
všesportovním areálu dětský den, 
kterého se zůčastnilo velké množství 
dětí i z jiných obcí. Proběhly soutěže 
dětských her i zábava ve skákacím 
hradu. Odměnou byla bohatá 
tombola.

• Dnem 14.9.2009 byla 
dokončena podstatná část 
projektu „Doplňkového 
obecního mobiliáře“ 
stavba autobusové 
čekárny, které předcházela 
demolice stávající staré 
čekárny a zhotovení 
podesty pod čekárnu ze 
zámkové dlažby.

Ing. František Schwarzer 

VÝRAVA O VÝRAVĚVÝRAVA O VÝRAVĚ
Partnerství obcí Výrava Slovenská 

republika a Výravy Česká republika 
vzniklo z iniciativy starostky obce 
Výravy SR pani Moniky Kurťákové 
v roce 2007 sepsáním Smlouvy o 
přeshraniční spolupráci z prosince 2007 
a následném Projektu přeshraniční 
spolupráce pro rozvoj venkova z března 
2008.

Obec Výrava SR a její okolí leží na 
svazích Nízkých Beskyd v Laborecké 
vrchovině a je vzdálená od Medzilaborců 
14 km a od Humenného 34 km. Nejstarší 
zmínka o obci je z r. 1557.

První  společné setkání občanů 
partnerské obce Výrava, Prešovský 
kraj se uskutečnilo v obci Výrava, 
Královéhradecký kraj ve dnech 28.07.-
30.07.2008. Obec Výrava ČR, po její 
prohlídce, prezentovala nejen svůj 
„Program rozvoje a obnovy venkova“ ale 
i celý Královéhradecký kraj. Navštívili 
jsme řadu kulturních a jinak významných  
míst, mezi něž patří nové autobusové 
nádraží včetně prohlídky velímu, zámek 
a zahrady v Novém Městě nad Metují, 
poté Ratibořice a Babiččino údolí, 
ZOO ve Dvoře Králové nad Labem s 
projížďkou Safari. Velmi zajímavou 
událostí byla návštěva Jiráskových 
sadů, ale zejména pravoslavného 
kostelíka sv.Mikuláše. Před odjezdem 
bylo provedeno závěrečné zhodnocení 

společného setkání a 
nastíněna další spolupráce.

Druhé setkání se 
uskutečnilo v obci Výrava, 
Prešovský kraj ve dnech 
19.7.-23.7.2009. Po 
příjezdu do Humenného 
jsme odjeli do okresního 
města Medzilaborce, kde 
následovala prohlídka 
města, Muzea Andyho 
Warhola a mini skanzenu. 
Poté následovala návštěva 

obce Habura, kde nás uvítal starosta 
obce p. Mikuláš Juščík, která se 
rozhodla postavit věrnou kopii 
pravoslavného kostela sv. Mikuláše ze 
16. stol., který tam kdysi stával do té 
doby, než ho v minulém století koupil na 
Slovensku pro Hradec Králové starosta 
Pilňáček, převezl ho do Čech a umístil 
v Jiráskových sadech. V obci Čabiny 
jsme navštívili Dům lidové tvořivosti 
a galerii, kde nás provázel starosta 
obce Mgr. Marian Škovran, prezident 
Mikroregionu Beskyd.  Ve večerních 
hodinách následovalo ofi ciální přivítání 
na Obecním úřadě ve Výravě starostkou 
obce pí. Monikou Kurťákovou a zápis 
do pamětní knihy. Při této příležitosti 
jsme si vyměnili různé publikace 
prezentující obce a kraje obou 
partnerských obcí. Zástupci občanů 
Výravy (ČR) předali dar obce, skleněnou 
vázu s vypískovaným nápisem „obec 
Výrava, Královéhradecký kraj, Česká 
republika“ se znakem obce a publikaci 
„O Výravě pro Výravu“. V dalších 
dnech jsme navštívili Duklu, okresní 
město Svidník, Bardějovské kúpeľe, 
Spišský hrad, Východoslovenské 
město Košice. Poslední večer proběhlo 
společné setkání s poslanci a občany 
obce Výrava při večerní grilovačce. 
Večerního posezení se zúčastnil p. Ing. 
Ivan Solej, poslanec Zastupiteľstva 
Prešovského samosprávného kraja. Na 
závěr posezení byla přizvána redaktorka 
Slovenského rozhlasu Košice, která 
s námi provedla poměrně dlouhý 
rozhovor, který byl druhý den odvysílán 
v rozhlase. Cíle našeho společného 
setkání byly naplněny a budeme i nadále 
spolupracovat a rozvíjet naše partnerství. 
Druhý den následoval odjezd zpět do 
České republiky.

Ing. František Schwarzer, 
účastník setkání
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„Druháky“ z MŠ v Černilově 
přivedla do naší knihovny paní učitelka 
Jitka Beckerová. Přišli se na mne 
podívat v pondělí 8. června. Seznámili 
se s tím, jak to v knihovně „chodí“, 
prohlédli si knížky, zazpívali písničky. 
Přinesli na památku velice originální 
„prezentaci“ ve formě kresleného alba s 
vlastnoručními autoportréty! Krása! 

AUTORSKÉ ČTENÍ…AUTORSKÉ ČTENÍ…
V pátek 5. června si „studenti“ 

druhých tříd ZŠ v Černilově přišli 
do naší knihovny popovídat s paní  
spisovatelkou Jiřinou Valachovičovou. 
Ta je seznámila s tím, jak vzniká knížka, 
jak se shání ilustrátoři, nakladatelé, 
prostě, co všechno musí autor 

podniknout, 
aby knížka 
s p a t ř i l a 
světlo světa. 
N ě k o l i k 
příběhů ze 
své knížky 
pro děti s 
n á z v e m 
„ B a b i , 
p o v í d e j 
p o h á d k u “ 
d ě t e m 

přečetla, děti živě besedovaly a některé 
z nich za odměnu dostaly obrázek od 
ilustrátorky knihy Martiny Kulhavé.

Z černilovské Z černilovské 

knihovnyknihovny
POHLED Z DRUHÉ STRANY…POHLED Z DRUHÉ STRANY…

Poděkování Evě Skákalové, 
Vojtěchu Šůstkovi, Radimu Žárskému, 
Anetce Horáčkové, Kubovi Stránskému 
za nezapomenutelný zážitek, který 
připravili pro děti z 1.tříd. 

Děti byly pasovány na čtenáře, 
přitom složily slib, dostaly přes rameno 
šerpu, krásnou knížku se slibem čtenáře 
a nesmíme zapomenout na přípitek na 
zdraví, kterým byl celý akt korunován. 
Všem, kteří se podíleli na přípravě, 
ještě jednou za všechny rozzářené tváře 
děkujeme!      

Eva Šrámková + Naďa Suntychová

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ
Dětem 3. třídy MŠ v Černilově při 

jejich květnové návštěvě knihovny 
četl pan tajemník Mgr. Vojtěch Šůstek 
pohádku „O slavíkovi, který nechtěl 
zpívat v kleci“. Děti slíbily, že nakreslí 

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU 2009/10ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU 2009/10
Letošní první školní den jsme 

přivítali 10 nových prvňáčků.
Z Librantic Kláru Kašparovou, Nelu 

Mariu Riebel, Zuzanu Gřonkovou, 
Elišku Marcinkovou, Ester Jakubovou, 
Martina Šolce, Miroslava Machače, 
Vojtěcha Tkáčíka, z Jeníkovic Valentýnu 
Samkovou a z Vysokého Újezda Elišku 
Hanusovou. Z Hradce Králové přestoupil 
do třetího ročníku Dominik Veselka. 

Počet dětí v naší škole vzrostl na 
35 dětí, což je více než byla původně 
stanovená kapacita školy. Kapacitu 
školy jsme proto museli úředně navýšit.

Vzhledem k většímu počtu 
vyučovaných hodin i žáků ve školní 
družině od letošního roku  nově 
využíváme pro naše potřeby  i prostor 
obecní knihovny v budově školy.                                                  

Od letošního roku  jsme rozšířili 
výuku anglického jazyka. Žáci 1. a 2. 
ročníku  mají angličtinu jako nepovinný 
předmět  v rámci vyučování.  Ti starší 
mají zase v učebním plánu v rámci 
disponibilních hodin rozšířenou výuku 
angličtiny.

Kromě stávající nabídky zájmových 
útvarů se letos  poprvé otevírá  v naší 
škole keramický kroužek. Povede ho 
paní M. Kociánová, která má svoji 
keramickou dílnu vedle Obecního úřadu 
v Libranticích. 

P.Kubíček

ZŠ LibranticeZŠ Librantice
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obrázek, co si z pohádky zapamatovaly. 
Se svojí paní učitelkou Alenou 

Rychtaříkovou však přichystaly veliké 
překvapení! V červnu, když šly na 
procházku, přinesly vlastnoručně 
vyrobenou papírovou klec, samozřejmě 
za velice vydatné pomoci paní učitelky, 
a v ní krásného papírového „opeřence“! 

Podle mne to není slavík, takže by 
měl zpívat! Ale asi se mu nechce! ☺/☺ 

Takže máme další krásnou 
dekoraci z výtvarné dílny paní učitelky 
Rychtaříkové (viz fotodokumentace – 
draci jsou též její výroba!)

ČČ
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VÝLET „ČASEM ZPÁTKY VÝLET „ČASEM ZPÁTKY 
DO POHÁDKY“DO POHÁDKY“

Školní výlet jsme si naplánovali 
na konec školního roku. Rozhodli 
jsme se pro návštěvu Starých Hradů 
nedaleko Jičína, kde 150 pohádkových 
bytostí, skřítků a strašidýlek z pohádek 
kouzelného dědečka Fábulína ožívá v 
prostorách hradu. 

Děti se již předem nedočkavě 
vyptávaly, kdy vlastně na výlet 
pojedeme. Den výletu byl tady. V 
pondělí dne 17.6.2009 jsme se sešli ve 
školce již v 7.00 hodin ráno, abychom 
si ten výlet společně užili. Na cestu jsme 
připravili dostatek jídla a pití, protože 
jsme návrat z výletu naplánovali až 
na odpoledne. Autobus pro nás přijel 
včas, a tak jsme rychle pobrali všechny 
potřebné věci, školku zamkli a vyrazili 
na cestu k Jičínu. 

Podzim už je tady a s ním přišel 
další školní rok. Určitě jste si přečetli 
v minulém čísle, že se u nás v mateřské 
škole chystala velká změna. Paní 
učitelka Králíčková mi předala své 
žezlo a já jsem se po mateřské dovolené 
začala chystat do práce. Abych pravdu 
řekla, začala jsem se připravovat už na 
jaře tím, že jsem se přihlásila do studia 
pro vedoucí pracovníky škol. To proto, 
abych lépe zvládla všechny aspekty 
práce vedoucí učitelky mateřské 
školy. Při tom jsem několik měsíců 
docházela do školky a sledovala 
práci svých budoucích kolegyň. 
Paní učitelky jsem znala, neboť do 
mateřské školy chodí i moje děti, a 
bylo mi velkým potěšením je poznat 
ještě více.

Mám radost, že máme ve školce 
tak zkušený personál, který má 
svou práci rád a odvádí ji výborně. Byla 
jsem několikrát svědkem toho, že jejich 
práce je koncertem nejen výchovným 
ale hlavně vzdělávacím. Rodiče mi jistě 
dají za pravdu, že jejich děti po nástupu 
do školky dělají velké pokroky ve všech 
oblastech. 

Tento rok bude pro nás všechny 
rokem vzájemného poznávání. Budu 

Netrvalo to dlouho a už jsme byli na 
určeném místě a vystupovali z autobusu. 
Na nádvoří nás přivítala krásná 
princezna, která nás dovedla představit 
kouzelnému dědečkovi Fábulínovi, který 
pod kloboukem ukrývá snad všechny 
pohádky, co znáte i neznáte. Pozval nás 
k prohlídce zámeckého pohádkového 
sklepení a hradní pohádkové půdy, kde 
je ukrytý svět skřítků, strašidýlek a všech 
ostatních roztodivných bytostí. 

Viděli jsme, jak v tajemném 
zámeckém sklepení obývá mokrosuchou 
domácnost vodník Medard a vodnická 

parádnice Škebluše, vodník Čvachta i 
vodnický čert Vrbouzek. V pekle si po 
čertovsku zrychtovala bydlení čertova 

velmi ráda, když se mi podaří vytvořit 
mezi pracovníky pocit bezpečí, jistoty a 
celkové pohody. Možná se někomu bude 
zdát, že se po změně vedoucí učitelky 
zas až tak moc ve školce nezměnilo a 
všechno funguje jako předtím. Kolektiv 
učitelek i já se budeme i nadále snažit, 
abychom dětem poskytovali tu nejlepší 
péči ve všech oblastech, s přihlédnutím 
na zájmy a potřeby celé rodiny. Všechno 
chce svůj čas a nic se nedá uspěchat. Jen 
trpělivostí, zkoušením nového, děláním 
kompromisů, závěrů ze zpětných vazeb, 
se můžeme posunout dál.

V tomto školním roce bychom chtěli 
více spolupracovat s rodiči, se základní 
školou, s občanským sdružením Ulita 
Černilov a dalšími institucemi. Budeme 
se snažit o navázání vzájemného 
partnerství, důvěry, pochopení, 
otevřenosti, vstřícnosti a respektu. 
Ve školce jsme jako novinku zavedli 
postupnou adaptaci pro nově příchozí 
děti a také pravidelná společná 

odpoledne pro děti a jejich rodiče. Nově 
se také u nás setkáváte s označením tříd. 
Děti jsou do tříd rozděleny podle věku. 
Nejmenší děti jsou v oddělení Sluníček, 
pak máme Kapičky, Bublinky a nejstarší 
děti jsou naše Hvězdičky. 

Chystáme společné vyrábění rodičů 
a dětí na již tradiční ročník Černilovské 
dýně. Toto vyrábění plánujeme 8. října 
od 15 hodin v propojovací chodbě 
mateřské školy a na školních zahradách. 
Prosíme tedy všechny, kteří se vyrábění 
zúčastní, aby shromažďovali dýně 
různých velikostí a tvarů a další 

přírodniny pro zhotovení našeho 
společného veledíla. Vše potřebné 
můžete nosit do mateřské školy od 
začátku října k p.uč Rychtaříkové. 
Už se moc všichni těšíme na setkání 
a práci s vámi.

Podzim nám brzy odfoukne vítr 
a my se budeme chystat na Vánoce. 
Jako každým rokem budeme slavit 
příchod Mikuláše s anděly a čerty, 
upečeme si vizovické pečivo nebo 

vánoční cukroví, poprvé se vydáme na 
vánoční výlet na Hrádek u Nechanic a 
všichni se společně setkáme na zpívání 
v sokolovně, či na vánoční besídce u nás 
ve školce. Všichni jste srdečně zváni. 

Přeji vám slunečný podzim
Petra Moravcová, 

vedoucí učitelka MŠ

babička Matylda s ostatními pekelníky. 
A docela na konci sklepení, v tajuplném 
tichu, se na čas schovali i lesní skřítkové. 
Na čarodějnice a kouzlobabky jsme se 
museli jít podívat až na hradní zámeckou 
půdu, protože ve sklepení je na ně příliš 
vlhko. V pohádkách nesmí čarodějnice 
chybět, a tak se pod vedením vrchní 
čarodějnice Bedrnice na svých košťatech 
a pometlech usadily na zámecké půdě. 

Na hradě jsme se dozvěděli, jak se 
žilo za císaře pána. Nakoukli jsme, kam 
chodily naše prababičky nakupovat, v 
čem vařily, anebo jak mlely kávu. Na 
výstavě v podzámčí s názvem „Safari“ 
jsme si prohlédli sbírku z afrických 
výprav Ing. Josefa Vágnera, živá 
terarijní  a akvarijní zvířata, model 
afrického kempu a původní vizi safari. 
Po tak dlouhé prohlídce jsme dostali 
hlad, a tak jsme společně poobědvali 
a nasedli do autobusu. Zamávali jsme 
naposledy všem pohádkovým bytostem 
a vydali se na cestu zpátky do školky se 
spoustou nových zážitků.

Lenka Kerhartová, ředitelka

Z mateřské školy v Z mateřské školy v 

ČernilověČernilově

MŠ ČíbuzMŠ Číbuz

ádnice Škebluše vodník Čvachta

,

V tomto školním roce bychom chtěli
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K NOVÉMU ŠKOLNÍMU ROKU…K NOVÉMU ŠKOLNÍMU ROKU…
P r á z d n i n y, 

bez prázdnin, 
vidím koho, co 
prázdniny... tohle 
kouzelné slůvko, 

ikona všech školáků,  vířilo ještě před 
„chvilkou“ také hlavami černilovských 
žáků.

Příroda je však neúprosná a během 
oné „chvilky“ stačila posunout čas o 
více než dva měsíce.

Během oné chvilky se stačilo změnit 
vstupní prostranství školy. Je moderní, 
estetické a také bezbariérové. Chtěl 
bych poděkovat panu starostovi Ing. 
Javůrkovi, panu tajemníkovi

Mgr. Šůstkovi a dalším, kteří 
se na úpravě „podesty“, jak někdy 
vyvýšenému vstupu říkáme, podíleli.

V novém školním roce jsme ve 
škole přivítali 26 prvňáčků, kterým přeji 
hodně úspěchů na jejich dlouhé cestě za 
poznáním.  

Předpokládám, že si všichni- žáci, 
učitelé, správní zaměstnanci i kuchařky, 
během prázdnin odpočinuli a školní 
povinnosti, byť pro každého trochu jiné, 
budou s lehkostí a chutí plnit.

Takže ..... prázdniny jsou minulostí 
a školní rok 2009/2010 je již v plném 
proudu.

Přeji Vám, aby ten nový školní rok 
byl také pro všechny rokem úspěšným. 

A malá douška na závěr – za „chvíli“ 
tu budou prázdniny nové.

Mgr. Aleš Páv, ředitel školy

INTERNET   KLUBINTERNET   KLUB
10. září 2009 zahájil ve škole činnost 

„Internet klub“.  Je určen především 
pro školní mládež, kdy žáci mají 
možnost pracovat na projektech, plnit 
domácí úkoly a vyhledávat nejrůznější 
informace z celého světa.

Klub je otevřen také černilovské 
veřejnosti a je bezplatný.

Provoz klubu:

Po, Út, Čt, Pá      7,00 –    7,50  hodin
Po                       13,40 – 14,25 
Út                       12,45  - 13,30
Čt       12,45  - 13,30 a 15,00 – 15,45

MY SE ŠKOLY NEBOJÍME,MY SE ŠKOLY NEBOJÍME,
DOKONCE TAM I SPÍME.DOKONCE TAM I SPÍME.

V pátek 12.6.2009 jsme 
se sešli, abychom zjistili, 
jak škola vypadá večer a 
v noci. Aby se nám dobře 
spalo, procvičili jsme si těla i 
hlavičky. Byly výhry. Každý 
byl vítězem - odměnou byly 
nejen sladkosti, ale i diplomy 
za statečnost. Ráno nás 
probudilo sluníčko, dobrá 
snídaně a netrpěliví rodiče.

1.A, 1.B a 5.třída

BĚH PRO ZDRAVÍ BĚH PRO ZDRAVÍ 
JUBILEJNÍ 10.ROČNÍKJUBILEJNÍ 10.ROČNÍK

21.9.2009 se víc než stovka žáků Masarykovy jubilejní ZŠ a MŠ sešla na hřišti 
před školou na již 10. ročníku sportovní soutěže BĚH  PRO  ZDRAVÍ. Nálada byla 
výborná a počasí závodníkům také přálo. Soutěžící podávali vynikající výkony, 
fandili si navzájem – takže vítězi byli nakonec všichni, kdo se zúčastnili! Pro všechny 
byly připraveny pamětní medaile a drobné ceny, nejlepší závodníci na 1. – 3. místě 
obdrželi diplomy, ceny a medaile.

Rádi bychom poděkovali sponzorům  - paní Šafaříkové za sladkosti, paní 
Machové za drobné ceny a Luďkovi Pešavovi ml. za nový stupeň vítězů. Poděkování 
také patří všem kolegyním za pomoc při přípravě a organizaci soutěže – především 
paní učitelce Blatníkové za výrobu krásných keramických pamětních medailí.

10. ročník soutěže skončil – blahopřejeme všem vítězům a soutěžícím, děkujeme 
za pěkný zážitek a sportovní výkony a těšíme se na další setkání při sportovních akcích.

Mgr. Hana Příhodová

Výsledky - nejlepší výkony:
I.kategorie - děti do 5 let   V.kategorie - 4. a 5.třída - chlapci  
1. Ema Žárská    1. Jakub Roubal  

II a III.kategorie - předškol. + 1.tř. - dívky VI.kategorie - 6. a 7.třída - dívky  
1. Kateřina Jarkovská   1. Helena Kupková  

II.kategorie - předškoláci  - chlapci  VI.kategorie - 6. a 7.třída - chlapci  
1. Martin Vejman    1. Aleš Roubal  

III.kategorie - 1.třída - chlapci  VII.kategorie - 8. a 9.třída - dívky  
1. Vojta Hovorka    1. Bára Janoušková  

IV.kategorie - 2. a 3.třída - dívky  VII.kategorie - 8. a 9.třída - chlapci  
1. Natálka Žídková   1. Jindřich Svoboda  

IV.kategorie - 2. a 3.třída - chlapci  VIII.kategorie - příchozí - ženy  
1. Jan Žaba    1. Jana Žárská  

V.kategorie - 4. a 5.třída - dívky       
1. Petra Hubínková       
   VŠEM  ZÁVODNÍKŮM BLAHOPŘEJEME!!!  
 

Pod černilovskou Pod černilovskou 

školní střechouškolní střechou
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MASARYKOVA JUBILEJNÍ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA ČERNILOV - INFORMACE PRO RODIČEMASARYKOVA JUBILEJNÍ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA ČERNILOV - INFORMACE PRO RODIČE
Telefonní čísla: 
základní a mateřská škola 495 431 118 + provolby */
mateřská škola mobil 739 095 379
školní jídelna  495 431 478
školní družina  733 506 072
*/ viz článek “Telefonní spojení školy”

Číslo účtu školní jídelny: 192 533 046/0300

Přestávky ve škole:
      1. stupeň       2. stupeň
   7.40  -    8.00    7.40  -    8.00
   8.45  -    8.55    8.45  -    8.55
   9.40  -  10.00    9.40  -  10.00
 10.45  -  10.55  10.45  -  10.55
 11.40  -  12.45  11.40  -  11.50
 13.30  -  13.40  12.35  -  13.20
 14.25 konec vyučování 14.05  -  14.10
    14.55 konec vyučování

Úřední hodiny:
- v kanceláři školy
     Po 7.00  -  9.00 
     Út 7.00  -  9.00 12.00  -  15.00
     St 7.00  -  9.00 12.00  -  15.00
     Čt 7.00  -  9.00
     Pá 7.00  -  9.00

- vedení školy - po předběžné telefonické dohodě
- ped. pracovníci - o přestávkách, po předběžné 
     telefonické dohodě odpoledne
- výchovná poradkyně - čtvrtek 15.00 - 16.00 hodin,
              nebo po předběžné tel. domluvě

Prázdniny:     podzimní           29.10. - 30.10.2009               Pedag. rady:   1.9.2009      Rodič. schůzky:   10.11.2009
           vánoční           23.12. -     1.1.2010           3.11.2009               5.1.2010
           pololetní                  29.1.2010           19.1.2010           20.4.2010
           jarní           1.2.     -     7.2.2010                                    6.4.2010             8.6.2010
           velikonoční          1.4.     -     2.4.2010                  22.6.2010
           hlavní           1.7.     -   31.8.2010         

Pravidla sběru starého papíru      Termíny sběru:     
Starý papír je nutno třídit do následujících skupin a převázat provázkem: 8.   -    9.9.2009
1. noviny, časopisy, knihy bez tvrdých desek (tvrdé desky nutno odstranit) 3.   -  4.11.2009
2. sjetiny z počítače bez kopíráků      12. -  13.1.2010
3. ostatní - karton, tvrdé desky z knih     9.   -  10.3.2010     
         4.   -    5.5.2010
Sběr kaštanů 13. - 14.10.2009      22. -  23.6.2010
         
              1. den      7.00 - 7.55 
            15.00 - 17.00 
              2. den      7.00 - 7.55

Přijímací zkoušky
21.4.2008  -  1. kolo přijímacích řízení ke studiu na středních školách a nižších stupňů víceletých gymnázií
12.2. - 13.2.2010  -  zápis dětí do ZŠ Černilov
12.3. - 13.3.2010  -  zápis dětí do MŠ Černilov

Informace k výuce Tv
V podzimních a jarních měsících probíhá přednostně v rámci plnění učebních osnov a otužování žáků výuka Tv venku. 
Dohlédněte, prosím Vás, na vhodné oblečení Vašich dětí vzhledem k venkovním teplotám.

Telefonní spojení do všech součástí školy:
společné telefonní číslo 495 431 118, 

po vyzvání operátorky zvolit příslušnou provolbu

Sborovna 1. stupeň - provolba 13
          p. uč. Cachová Martina  p. uč. Filipová Dana
          p. uč. Javůrková Lenka  p. uč. Kollátorová Jana
          p. uč. Najmanová Marcela p. uč. Suntychová Naďa
          p. uč. Šrámková Eva p. uč. Vávrová Jitka
          p. uč. Votroubková Radka

Sborovna 2. stupeň - provolba 14
          p. uč. Blatníková Kateřina    p. uč. Hofmanová Jana
          p. uč. Slezák Petr     p. uč. Vaňková Dana

Sborovna 2. stupeň - provolba 15
          p. uč. Olivová Petra  p. uč. Hoffmannová Dana
          p. uč. Petrovická Alice p. uč. Ulrichová Zdeňka
          p. uč. Smolíková Bohumila p. uč. Volencová Eva

Vedení školy - provolba 11

Kancelář školy - provolba 12

Školní jídelna - samostatné číslo 495 431 478 nebo 731 659  
             341 nebo společné číslo 495 431 118 a volba 16

Mateřská škola
1. třída (p. uč. Novotná Naděžda, Slánská Irena) - provolba 21
2. třída (p. uč. Beckerová Jitka, Moravcová Petra) - prov. 22
3. třída (p. uč. Rychtaříková Alena, Svobodová Zd.) - prov. 23
4. třída (p. uč. Imlaufová Blanka, Králíčková Iva) - provolba 24
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Na začátku byla myšlenka – nápad, 
potom nadšení, následovalo hodně práce, 
která přerostla v povinnost a nakonec je 
z toho tradice. 

Nápad nemusí být vždy dobrý. 
Nadšení dlouho nevydrží. Na práci 
nejsou lidi a povinnost je břemeno. Přes 
všechna tato úskalí ta tradice je zde. 

Začala před deseti lety a na počátku 
byl jen nápad. Nápad udělat něco pro 
druhé, nápad umožnit setkání lidí všech 
generací, nápad, který se jmenuje každý 
rok stejně: Farní den. Letos již po desáté, 
poslední srpnovou neděli, se otevřely 
prostory farní stodoly a zahrady pro 
stovky návštěvníků. Program byl vskutku 
pestrý a každý v něm našel něco pro sebe.

Program zahájil černilovský Ten 
Sing. Následovala tradiční pohádka, po 
které měly děti odpoledne plné her a 
dospělí se mohli zaposlouchat do zpěvů 
skupiny z Třebechovic pod Orebem, 
která si říká Kolednice. Závěr dne patřil 
skupině Učedníci v kostele sv. Štěpána. 
Toto uskupení „starců a stařen“ (slova 
jednoho ze členů skupiny) ukázalo, že 
rozhodně do starého železa nepatří a 
závěrečný potlesk to jen potvrdil.

Když se ohlédnu, nejen za tím Farním 

dnem letošním, ale i za těmi minulými, 
dovolím si klidně říci, že: Dobrý nápad 
v rukách pracovitých nadšenců, kteří 
v tom nevidí jen povinnost, se zrodí v 
nádhernou tradici.

Díky, (nebudu nikoho jmenovat, 
abych na někoho nezapomněl)   … tak 
zase za rok!      

Jk

Letos se 20. května již potřetí 
v bývalém kině (dříve Orlovně) a 
sokolovně v Černilově uskutečnil 
benefi ční festival Villa Alternativa, 
který si klade za cíl nabídnout místním 
i přespolním návštěvníkům méně 
tradiční hudební, divadelní a výtvarnou 
produkci. III. ročník proběhl za 
podpory Královéhradeckého kraje, za 
organizační spolupráce OÚ Černilov a 
nově vzniklého o.s. ULITA Černilov. 
Organizátoři připravili pro zvýšené 
pódium bývalého orelského divadla 
multižánrovou koláž, ve které nechyběli 
zástupci dobře kovaného rockového 
undergroundu: 
Mikoláš Chadima 
a jeho MCH 
Band, ale zároveň 
v y s t o u p i l a 
i jemná 
p í s n i č k á ř k a 
Žofi e Kabelková 
nebo čáslavský 
hudebník Leo 
Pank Ševel 
Puna s písněmi na pomezí folku a 
punku. Jazzovou scénu zastupoval 
orchestr Wrgha POWU složený ze 
studentů a profesorů pražské Ježkovy 
konzervatoře. Z divadla bylo možno 
vidět avantgardní dramatickou báseň 
Kurta Schwitterse Ursonate v podání 
Jaromíra Typlta a Pavla Novotného 
a divadelní „rozhlasovou“ hru Život 
nedoceníš, se kterou přijelo divadlo 
Rádio IVO. Jako poslední bod programu 
v pozdních nočních hodinách vystoupil 
hradecký muzikant Alda Man, který 
hrál na etnické nástroje skladby ze své 
desky Cesta z neskutečna. Tradičně se 
do festivalového dění zapojili i místní 
umělci. V sále sokolovny vystoupil 

dramatický kroužek Masarykovy 
jubilejní ZŠ a v programu měl své místo i 
černilovský Tensing. Promítací místnost 

byla opět zcela plná uměleckých děl, od 
objektů z nejrůznějších materiálů, přes 
počítačové grafi ky Jana Nálepy, až po 
videoart Pavly Motyčkové. 

Brzo po zahájení se prostranství 
před kinem naplnilo dětmi, pro které 
byl připraven doprovodný program v 
podobě několika výtvarných dílen a 

školy žonglování. V sále bylo oproti 
tomu poměrně málo návštěvníků, s čímž 
je však u podobných akcí, které si hledají 
své publikum spíše pozvolna, nutno 
počítat. Přesto zde vládla po celou dobu 
příjemná přátelská atmosféra, ke které 
přispělo i vydařené počasí. Celkový 
zisk z letošního ročníku narozdíl od 
minulých let pouze pokryl náklady. Za 
fi nanční pomoc děkujeme všem místním 
i vzdálenějším sponzorům, bez nichž by 
podobná akce nebyla uskutečnitelná. 
Celkový výtěžek od začátku konání akce 
v roce 2007 bude věnován na vybavení  
Klubu pro volnočasové aktivity dětí a 
mládeže, který má být v dohledné době 
otevřen v bývalé evangelické škole – 
Kulturním a společenském domě, který 
prošel rozsáhlou rekonstrukcí. Z každého 
ročníku vytváří organisátorský tým volně 
šířitelné CD s výběrem toho nejlepšího z 
každého vystoupení. Nejinak tomu bude 
i letos. CD je možno zakoupit na dalším 
ročníku festivalu Villa Altenativa, nebo 
objednat na internetových stránkách 
festivalu, kde je možno získat i další 
informace. Podněty a tipy k festivalu 

můžete zasílat na emailovou 
adresu ulita.cernilov@email.
cz  nebo na diskusní fórum 
festivalového webu villa-
alternativa.wz.cz . zapojte se 
aktivně do příprav dalšího 
ročníku festivalu V.A., ať 
už jako účinkující nebo jako 
diváci, a napište nám, co 
byste v Černilově chtěli vidět 
a slyšet, za každý Váš názor 
budeme rádi. 

ULITA Černilov, o.s.

p ý ý

školy žonglování V sále bylo oproti

y , j

dnem letošním ale i za těmi minulými

dramatický kroužek Masarykovy

informace. 
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Farní den po desátéFarní den po desáté Villa Alternativa 09Villa Alternativa 09

Začala před deseti lety a na počátk

í f lk
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Černilovské ULITĚ a Dvorečku 
patří velikánské poděkování, že jsme tu 
v neděli 20.9.2009 mohli mít to nejlepší 
a nejúžasnější „drakování.“ 

Zkrátka černilovská drakiáda neměla 
nejmenší chybičku, všichni, kdo se na 
její přípravě a účasti podíleli, zaslouží 
podtrženou jedničku.

A jak to tedy všechno probíhalo na 
černilovském letišti? Na soutěž draků 
vyrazily celé rodiny, tedy dospěláci, děti 
i malí svišti. Počasí nám opravdu přálo, 
teplíčko bylo, zafoukl větřík a sluníčko 
nás krásně hřálo. 

Kolik tedy v Černilově kroužilo 
zajímavě vyrobených, koupených, 
zkrátka odlišných draků??? To zřejmě 
nikdo nespočítal, ale určitě jich bylo 
více než ten den na nebi mraků. Pro 

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMIROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Byl krásný slunečný den a na 

rozloučení s prázdninami před 
nekuřáckým klubem v Bukovině se 
sešly skoro tři desítky soutěžících dětí.

K soutěžím 
i dobré náladě 
hrály dětské 
písničky a 
linula se vůně 
grilované kýty, 
o kterou se 
nám postaral 
p. Grošek.  Děti všeho věku soutěžily 
ze všech sil a za účast dostávaly malou 
sladkou odměnu. Aby jim utekl čas před 
vyhlášením výsledků, připravili jsme 
pro ně různý materiál na výrobu různých 
dárečků a předmětů dle fantazie a jak 
se ukázalo, zájem byl veliký i ze strany 
rodičů, kteří se do tvorby také zapojili. 

začátek tedy bylo třeba, aby někdo 
(nejlépe rodiče) zařídil, aby se dětem (či 
spíše rodičům) drak ve výšce podřídil. 
Následoval malý deštík, k němu však 
nebyl potřeba vůbec žádný deštník. Šlo 
totiž o bonbónový deštíček, radost měli 
nejen Maruška, Baruška, Emička, ale i 
Honzíček, Jiříček i Pepíček.

Zkrátka takové kouzelné letadýlko 
nad všemi prolétlo, desítky pytlíčků 
plných bonbónků se mezi děti rozlétlo. 
Pak už se soutěže naplno rozběhly, 
některé rodiče i pod své dráčky  létající 
na nebi zalehli.

A jaké dračí klání bylo na letišti k 
mání??? 
- Který drak vystoupal nejvýš
- Který drak byl nejdříve ve vzduchu
- Který drak vydržel nejdéle ve 
vzduchu
- A také nejoriginálnější drak.

Při vyhlašování výsledků už všichni 
netrpělivě přešlapovali a čekali, až 
uslyší své jméno. V kategorii mladších 
dětí vyhrál Dominik Kusý a ze starších 
David Šulc. Na rozloučenou všichni 
dostali nanuk a potom už se rozvinula 
volná zábava. 

My všem dětem moc gratulujeme a 
těšíme se na 18. října v 14:00 hodin na 
drakiádě.

PYŽAMOVÁ ZÁBAVA 2009PYŽAMOVÁ ZÁBAVA 2009
26. června, v den, kdy většina dětí 

dostala vysvědčení, jsme u Standy 
Vojnara (nekuřácký klub Bukovina) 
měli pyžamovou zábavu. Zahrála 
nám opět skvěle kapela „Sešli jsme se 
poprvé u ALBERTA“. Standa s Alčou, 
to jsou naši hospodští, se postarali o 
občerstvení a Jolana Holešová zařídila 
skvělou tombolu. Musím ale zdůraznit, 
že naši spoluobčané opravdu velký 
zájem o zábavy neprojevují a nám je to 
upřímně líto. Sice se nás sešlo málo, ale 

Výhry pro vítěze všech soutěží 
rozdány byly, drobné odměny pro 

další soutěže však ještě zbyly. Proto 
se děti v různých soutěžích mohly 
ještě vyřádit, s míčem, na chůdách, při 
kreslení a dalších si mohly dostatečně 
zařádit. V úplném závěru překrásného 
odpoledne se rozhořel ohýnek, k němu 
každý účastník Drakiády donést měl 
pár polínek. Úžasná letecká minishow 
v podání bratří Jelinkových, soutěže, 
občerstvení, zábava, počasí vše na 
výbornou  dopadlo, i unavené sluníčko 
se svými pichlavými paprsky k večeru 
za horizontem zapadlo.

Tak je tedy za námi další černilovská 
DRAKIÁDA, děkuji všem, kdo jste 
přišli, přispěli, kdo jste pomáhali s 
organizací, zkrátka byla to velká dračí 
paráda!!!

Katka Ježková

...v Bukovině...v Bukovině

DrakiádaDrakiáda

všichni zúčastnění se mnou jistě budou 
souhlasit, že zábava byla skvělá a srandy 
jsme si užili spousty. 

DĚTSKÝ DEN 2009DĚTSKÝ DEN 2009
30. května jsme v Bukovině před 

nekuřáckým klubem pořádali dětský 
den. Už od rána se po obloze honily 
deštivé mraky a my jsme doufali, že se 
nám déšť vyhne. Po dvanácté hodině 
bohužel začalo pršet a nepřestalo až do 
večerních hodin. Děti to však neodradilo 
a statečně zdolávaly jednu soutěž 
za druhou a sbíraly body, za které si 
nakoupily různé ceny. Do některých 
soutěží se se svými ratolestmi zapojili 
i rodiče a bylo zajímavé je sledovat, s 
jakým nasazením se do toho pouštěli. 
Špatné počasí zavinilo, že se musel 
zrušit koňský povoz p. Falty, ale my to 
dětem brzy vynahradíme. Příští rok se 
na vás děti moc těšíme a snad i s lepším 
počasím.

Žáža

další soutěže však ještě zbyly Proto
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Prázdniny jsou za námi a s nimi i 
14. ročník recesistické akce Černilovský 
pařez 2009.

Tak jako v minulých letech, bylo 
i letos druhou srpnovou sobotu 8. 8. 
2009 opravdu veselo u černilovského 
„Dolejšáku“.

Rekordních 29 soutěžních týmů se 
utkalo v osmi netradičních disciplínách: 
Hod pařezem, Nohejbal, Voda, Pití 
piva, Rybolov, Princeznička na bále…, 
Šlapadla a Zvonky štěstí.

Děkujeme těm, kteří nám pomohli se 
zajištěním této celodenní akce:
- Týmu manželů Petra a Jitky Hrubých 

z Výravy za starost o dostatečný 
pitný režim a doplnění  potřebných 
kalorií.

- Manželům Jiřímu a Růženě 
Kotkovým z Černilova s přítelem 
a panu Karlu Drahorádovi z 
Královy Lhoty za pečená prasátka u 
„Dolejšáku“

- DJ Pavlu Ferbasovi za ozvučení 
celého sportovního areálu a hudební 
kulisu.

- Panu Zbyňku Faltovi s dcerou 
Aničkou z Čibuze za vyhlídkové 
jízdy koňským spřežením pro naše 
nejmenší.

- Panům Honzovi Černému a Víťovi 
Wágnerovi za pečená prasátka na 
večerní zábavě v Hospůdce U Šulců.

Každoroční odměnou všem 
soutěžícím, sponzorům i pořadatelům 
je taneční zábava, ani tento rok tomu 
nebylo jinak, po 19 hodině byli 
vyhlášeny výsledky a předány ceny 
všem „sportovcům“.

Výsledková listina:

1. Švédi          60 bodů
2. Dalmatínci   voda 4.místo  

           66 bodů
3. Dream team voda 10.místo 

           66 bodů
4. Na poslední chvíli          69 bodů
5. Shisha team         76 bodů
6. Stále čtvrtí         80 bodů
7. Vančák team         87 bodů
8. Top 20          88 bodů
9. Štrádovi kocourci         89 bodů
10. Svijany          94 bodů
11. 24          98 bodů
12. Drsoň stock team       101 bodů
13. Dneska by to šlo       110 bodů
14.  Dobrovolníci              111 bodů
15. Pyrotechnici       112 bodů
16. Mazánci        117 bodů
17. Žu-žu-puš-puš tým     122 bodů
18. Made in Divec       125 bodů
19.  Karlové        138 bodů
20. Lhotka team voda 21. místo 

         141 bodů
21. Ruměnky voda 25. místo  

         141 bodů
22. Vochmel team       145 bodů
23. Vochcalpádla       151 bodů
24.  Gumídci        162 bodů
25. Lukášek, Tomášek a Pája  

         164 bodů
26. Porádejc        180 bodů
27. Nadoraz        183 bodů
28. Krakonošovo       191 bodů
29. C.R.W.        202 bodů

Zvláštní ocenění:
• Made in Divec – za originální 

dopravní prostředek 4HO 5127
• Vochcalpádla – za název týmu a 

„Zvonky zezadu“

• Petra Stárková alias Barbora 
Špotáková – za techniku při hodu 
pařezem

• Ondřej Svoboda – za ledový klid při 
navlékání korálků

• Ondřej Šrámek – za nejrychlejšího 
„píče“ piva

• Tomáš Vacek – za nejdelší hod 
pařezem

• Ruměnky – za bezchybné a 
nejrychlejší „zasouvání“

• Dalmatínci – postrach vod
• Lhotka team – za vymazlené Zvonky 

štěstí
• Dobrovolníci – skokan roku: 2008 – 

28. místo > 2009 – 14. místo

Po té už bylo co oslavovat, až do 
ranních hodin jsme se dobře pobavili 
za hudebního doprovodu pana Miloše 
Výborného z Hradce Králové.

Tuto akci bychom nemohli pořádat 
bez laskavého přispění sponzorů. Za 
peněžité i věcné dary ještě jednou 
děkujeme:

OÚ Černilov, Vackovi Petr a Renata, 
Předměřické mlýny – Voženílek, Brož 
Zdeněk, Betonov, RTH – Hálek Vítěslav, 
Kerhart František, Dráha Milan, Jeřábek 
Radan, Odemo – Morávková Jana, 
Voborník Vladimír, Vachkovi Zdeněk a 
Věra, Kadeřnictví – Křížková Jana,

Restaurace „U Vidliček“, Hospoda 
„U Matese“, Hospůdka U Šulců, Toi Toi 
– Hembala Jan,

Hora Mont, VK Ložiska, Hofmanovi 
Ladislav a Jana, Raiffeisen stavební 
spořitelna, 

Prodejna vín – Kotkovi Jiří a Růžena, 
HNG Bukovina, Hofman Zdeněk, 
Herzán Jiří,

Černý Jan, Turek Luboš, Hofmanová 
Pavlína, Volejník Václav, Bernard 
Rudolf, Spoza s.r.o.,

QTS – Volenec Jiří, Letní parket a 
Hospůdka U Hrubých Výrava, Veselý 
Miroslav,  

Vír Ludvík, Štěnička Jiří, Coca- cola, 
Zídka Přemysl, Pletiva Vamberk.

Při již 
15. ročníku 
14.8.2010 se 
na shledanou 
těší

Dolejšáci

všechny foto: 
Václav Stolín, 
foto.stolin.eu

Černilovský pařezČernilovský pařez

Děkujeme těm kteří nám pomohli se

y

• Petra Stárková alias Barbora

Zídka Přemysl, Pletiva Vam
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...v Lejšovce...v Lejšovce

VOLEJBALOVÝ TURNAJVOLEJBALOVÝ TURNAJ
Se konal v sobotu 11.července. 

Zatažená obloha s přeháňkami přála 
spíše hráčům než divákům. Turnaj byl 
kvalitně obsazen. Ve 12 smíšených 
družstvech hráli současní i bývalí 
volejbalisté krajského a okresního 
přeboru. K vidění byla bezchybná a 
pestrá hra ve všech úderech. Podání s 
nadhozem i jiné kousky. V konečném 
pořadí se mužstva zařadila takto: 1. „Na 
šrot“ Hradec Králové, 2. Jezbiny, 3. 
„Karel „  Černilov, 4. Lejšovka, 5. Karzit 
Jaroměř, 6. Josefov, 7. „Hloupej Zdenda“ 
Žireč, 8. Librantice B, 9. „Když už jsme 
tady“ Dvůr Králové, 10. „Magda team“ 
omladina Smržov,Lejšovka,Libřice, 11. 
„Klídek“ Dvůr Králové, 12. Smiřice.

ZÁVODY HASIČŮ V LEJŠOVCEZÁVODY HASIČŮ V LEJŠOVCE
Při nízké účasti sborů i diváků se 

konal v sobotu 22. srpna 11. ročník 
soutěže „O Posvícenský pohár“. Za 
chladného počasí proběhlo dvoukolové 
zápolení.Družstva se umístila v tomto 
pořadí: 1. Výrava, 2. Lejšovka, 3. Libřice
a 4. Rusek. Domácí si svépomocí 
vyrobili ofi ciální terče. Tím skončila v 
Lejšovce éra stopek a nyní je k dispozici 
elektronická časomíra spojená s terči.

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 
„O POSVÍCENSKÝ TUPLÁK“„O POSVÍCENSKÝ TUPLÁK“
Jubilejní 20. ročník se uskutečnil 

v sobotu 29. srpna. Zpočátku trávník a 
fotbalisty  zkropil hustý déšť. Možná i  
startovné ve výši  700 Kč. Turnaj byl 
jinak velmi pohodový. Hráči nebojovali, 
hrou se bavili. Díky profesionálnímu 
rozhodčímu hrubých zákroků nebylo. 
Výsledné pořadí družstev: 1. „Drtič“ 
z Hradce Králové, 2. „Hospoda“ 
(Lejšovka) , 3. „Třemešenští partyzáni“ 
Bílá Třemešná, 4. „Důchodci“  České 
Meziříčí. 5. Kastt Hradec Králové, 

6.Lejšovka, 7. „Profi “ Rasošky. 
Přihlížejících diváků,nečlenů družstev, 
bylo pomálu. Ceny uděleny v tradičním 
duchu a sortimentu. Navíc dort jako míč 
s číslicí 20. Nejlepším hráčem a střelcem 
se stal Petr Jiřík z vítězného mužstva, 
který udivoval vytříbenou technikou 
vedení míče a přesnou střelbou. 
Brankářem turnaje  byl vyhodnocen 
Petr Bartl. Místní slečny nejvíce zaujal 
Jiří Šmíd-sympaťák z Třemešné.  Turnaj 
ponejvíce  řídíli sourozenci  Niedobovi. 
Bolek řediteloval. Verunka předávala 
ceny a David pracoval , kde bylo třeba. 

Občerstvení všech akcí již tradičně 
zajišťovala paní Živnůstková.

Ing. Václav Bartoň

... v Libřicích... v Libřicích

DĚTSKÝ DEN V LIBŘICÍCHDĚTSKÝ DEN V LIBŘICÍCH
se uskutečnil ve sportovním areálu 

TJ Slavie pod patronací Českého svazu 
žen a Sboru dobrovolných hasičů 
začátkem prázdnin 27. června. Bohatý 
program byl zahájen přesně ve 13 hodin 
seskokem tří parašutistů

na hřiště. Po tomto neobvyklém 
zahájení začal bohatý program, který 
spolu se soutěžením dětí o ceny přilákal 
mnoho diváků. Milou podívanou bylo 
předvedení skupinky malých cvičených 
pejsků, kteří předváděli svoje dovednosti 
na překážkové dráze a při zdolávání 
slalomu mezi tyčemi.

Roztomilé malé bílé a tmavé chlupaté 
kuličky vystřídal respekt nahánějící 
německý ovčák, se kterým místní 
kynolog pan Šmíd se svými kolegy 
předvedli ukázku z výcviku policejních 
psů. Ukázali nám zadržení pachatele, 
jeho „vyštěkání“, obranu před 
útočníkem a mnohé další „kousky“, 
které je cvičený pes schopen provést. 
Kroužek mladých hasičů místního 
SDH zase předvedl ukázkový požární 
útok na cíl. Přihlížející obdivovali 
souhru dětí při sestavování hadic, 

jejich rychlost a přesnost zásahu. Bylo 
vidět, že to děti baví a že se už naučily 
pod vedením svých vedoucích mnohé 
z hasičských dovedností. V průběhu 
celého odpoledne probíhalo klání dětí 
všech věkových kategorií. Sportovní 
dovednosti prokazovaly při slalomu s 
míčem, sestřelování papírových rolí, 
při zatloukání hřebíků, prokousávaly 
se koláčem ke zlatým penízkům, 
absolvovali slalom na koloběžce. Zkusily 
si nové disciplíny, kterým bylo střílení z 
paintballové pistole na terč a sestřelování 
plechovek pomocí proudu vody. Každé 
dítě dostalo papírovou čelenku, na 
kterou rozhodčí zaznamenávali úspěšné 
absolvování disciplíny. Po vykonání 
všech soutěží si děti mohly dle vlastního 
uvážení vybrat dárek z bohaté nadílky, 
kterou zasponzorovaly oba spolky. 

Vrcholem odpoledne byla ukázka zásahu 
hasičské jednotky z Třebechovic při 
vyprošťování zraněných z havarovaného 
auta. Hasiči nám předvedli dokonalou 
souhru – od příjezdu až po vyproštění 
a ošetření 4 pasažérů. Obdivovali jsme 
je při odstraňování skel a při přípravě 
postižených k zákroku, při práci s 
hydraulickým heverem a nůžkami a 
následném vyproštění z vraku auta 
(poskytl ho pan Vyhlíd) . Celý zákrok 
slovně doprovázel odborným výkladem 
Michal Dugas (místní velitel SDH) 
spolu s Aničkou Shauerovou. Po 
vyproštění měla následovat ukázka práce 
Českého červeného kříže při ošetřování 
zraněných, ale zachránci se museli místo 
akce u nás zúčastnit záchranných prací 
na Moravě v oblastech postižených 
povodněmi. Tak snad někdy příště.

DJ Koki zajišťoval dětem 
diskotéku, jejíž součástí byla možnost 
zúčastnit se karaoke a předvést svoje 
pěvecké dovednosti. A protože se 
vydařilo i počasí, celý DĚTSKÝ 
DEN NEMĚL CHYBU (jak se shodli 
všichni přítomní). Takže příští červen 
zase na shledanou!

Český svaz žen a Sbor 
dobrovolných hasičů v Libřicích

Občerstvení všech akcí již tradičně
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DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 
V LIBŘICÍCHV LIBŘICÍCH

Rok uběhl jako 
voda a my jsme se opět 
sešli poslední srpnovou 
neděli na fotbalovém 
hřišti v Libřicích, 
abychom se rozloučili 
s prázdninami. A jak 
jinak než sportovně by 
to mělo být? Tento den 

si vzal na starosti Obecní úřad Libřice 
se sportovci SK-Slávia, kteří požádali o 
pomoc jak dospělé, tak naši dorůstající 
mládež. Děti musely zdolat celkem 14 
disciplín. Nutno dodat, že žádná není 
tak jednoduchá, jak by na první pohled 
mohlo přihlížejícímu připadat. Nicméně 
děti se s tímto faktem vyrovnaly bravůrně 
a s nadšením, které jim nelze upřít. Po 
zásluze byly za svoje výkony pochváleny 
a odměněny dárky, převážně se školní 
tématikou, které přijdou jistě vhod. Těm 
menším se nějaká ta hračka také šikne. 
Pro sportovce s nejlepšími výkony, 
byly rozdány sportovní potřeby vyšší 
hodnoty, jako například: volejbalový 
balon, fotbalový balon, set na badminton, 
set na stolní tenis a jiné. Stejně jako 
loni zvítězila Karolína Svobodová. 
Za zajímavost považuji, že se letos o 
vítězství podělila jen samá děvčata. 
„No kluci, co tomu říkáte - polepšíte 
se příště?“ Po vyhlášení těch nejlepších 
se naše zraky upřely na nebe. Měli 
jsme možnost shlédnout profesionální, 
bezchybný seskok padákem a nízký 
přelet výsadkářského letadla. Parašutista 
si potlesk vychutnal o to více, že se 
jednalo o sólové vystoupení. Po takové 
podívané nám opravdu vyhládlo, a tak 
se děti občerstvily párky z udírny . Ti 
náročnější mohli svoje chuťové buňky 
pohladit vynikajícími koláčky, které již 
k této akci tak nějak patří. U stánku Pod 
modřínem se opékalo prasátko, a protože 
se nám celý den pěkně vydařil a počasí 
nám také přálo, někteří dospělí využili 
situace a dobré nálady, k tomu, aby si 
společně poseděli do pozdnějších hodin. 
U dobrého pivečka, se to za doprovodu 
pana Mildnera a jeho kytary, zpívalo 
úplně samo. Je mi trošku líto, že mě moje 
mateřské povinnosti nedovolily s touto 
partičkou posedět o trošku déle. Tak 
tedy snad příští rok - naviděnou. Velké 
díky všem sponzorům, pořadatelům a 
organizátorům za příjemně strávené 
odpoledne.

Denisa Špatenková

NA VÝLETĚNA VÝLETĚ
18. června letošního roku jsme v 

časných ranních hodinách vyrazili z 
našich obcí na výlet, tentokrát na delší 
trasu, na zámek Kozel a do Pivovarského 
muzea v Plzni. Zámek Kozel se nachází 
nedaleko Plzně u obce Šťáhlavy. 
Jeho jméno vychází podle pověsti z 
pohanského zvyku starých Slovanů, 
kteří v těchto místech obětovávali v 
době jarní rovnodennosti na usmíření 
bohů a v naději na dobrou úrodu kozla. 
Původní název zámku byl Waldschloss, 
nebo Jagdschloss  bei Stiahlav,  (Lesní 
nebo Lovecký zámek u Šťáhlav). 
Zakladatelem zámku byl Jan Vojtěch 
Černín z Chudenic, příslušník staré 
české šlechty, jejíž jméno se připomíná 
už ve 12. století. Tento šlechtic působil 
na dvoře císaře Josefa II., jako nevyšší 
lovčí Království českého a byl ovlivněn 
myšlenkami francouzského fi lozofa 
Juana Jacquese Rousseana. Proto dal v 
roce 1784-1789 vystavět lovecký zámek 
v klasicistním stylu, který nevyžadoval 
náročnou architekturu a měl sloužit 
k ubytování 
majitele panství 
a jeho hostů při 
p r a v i d e l n ý c h 
p o d z i m n í c h 
lovech v 
okolních lesích. 
Jak je zámek 
architektonicky 
j e d n o d u š e 
postaven, tak 
jsme měli 
možnost vidět 
velice pěknou dekorativní výmalbu od 
Antonína Tuvora, rodáka z Mnichova 
Hradiště. Veškeré vymalování vypadá 
plasticky, ale to klame. Jedna místnost 
vypadá,  jako by byla z bílých cihel, 
jiná zase, že má pověšeny obrázky. 
Když Jan Vojtěch Černín v roce 1816 
bezdětný zemřel, odkázal panství se 
zámkem Kozel prasynovci Kristiánu 
Vincenci Valdštejnovi Vartenberkovi 
a tomuto rodu zůstal až do roku 1945. 
Arnošt Valdštejn – Varntenberk založil 
r. 1859 v Plzni Valdštejnskou strojírnu s 
68 dělníky, z které vznikly v roce 1869 
Škodovy závody, když je koupil Emil 
Škoda. V interiérech zámku se z velké 
většiny zachoval původní mobiliář, který 
vytváří představu o zařízení loveckých a 
letních sídel šlechty na přelomu 18. a 19. 
století. V každé místnosti jsou nádherná 
klasicistní a empírová keramická kamna, 
kde se topilo z nádvoří, nebo z přilehlých 

chodeb. Zámek se všem moc líbil. 
Odtud jsme jeli do nedalekých Šťáhlav 
na oběd. Tady naše starostka unikla o 
kousek úrazu, když těsně vedle ní spadla 
kovová tyč od markýzy, která se uvolnila 
větrem. Pak jsme pokračovali do Plzně 
přes Sedlec, kde jsme z autobusu 
obdivovali moderní budovu, ve které se 
vyrábí Bohemia Sekt. V Plzní jsme šli 
do Veleslavínovy ulice v centru města. 
Tam stojí středověký právovárečný 
dům, který se jako zázrakem dochoval 
v původní podobě. Dnes zde má sídlo 
Pivovarské muzeum. V  krásném 
historickém prostředí jsme viděli vše, 
co s vařením piva souviselo. Součástí 
muzea je i pozdně gotická sladovna 
za 16. století, s původním prostorem 
pro namáčení ječmene. Najdete tu i 
řadu přístrojů, například plničky lahví, 
sušičky, stáčečky nebo korkovací 
stojany. Zajímavá je sbírka pivních lahví 
z českých pivovarů z přelomu 19.  a 20. 
století, nebo kolekce píp. Dozvěděli 
jsme se, jak se vyráběly dřevěné sudy, 
jak vypadala práce bednáře, který 
na výrobu velkých sudů potřeboval 
obrovské hoblíky, které tam vystavují. 
Při prohlídce jsme měli možnost 

ochutnat plzeňské 
pivo, které mělo tu 
správnou teplotu a 
s výkladem  o jeho 
historii výroby 
nám chutnalo 
ještě více, než to 
kupované. 

Po prohlídce 
jsme se prošli 
po plzeňském 
Náměstí republiky. 
Výlet pokračoval 

do Kerska na večeři, ale před tím jsme si 
ještě z autobusu stačili prohlédli osadu, 
kde se natáčel fi lm Slavnosti sněženek. 
Příjemně unaveni, ale spokojeni, 
nadšeni a plni dojmů jsme se vrátili v 
pozdních večerních hodinách do svých 
domovů. Děkujeme řidiči autobusu 
panu Jiřímu Čihákovi za pohodovou, 
bezproblémovou a klidnou jízdu, což 
je velmi důležité. Letošní výlet byl 
časově trochu delší, ale v pohodě a 
klidu ho zvládli všichni zúčastnění. 
Věříme, že v příštím roce využije 
možnost podívat se do krásných míst 
naší vlasti,  prostřednictvím obecního 
úřadu,  více důchodců ze všech částí naší 
obce. Děkujeme rovněž za organizaci a 
přípravu Zdeňce Klimešové a Miloslavě 
Noskové z kulturního výboru obce 
Skalice.

Zdeňka Klimešová
Eva Ornstová 

Skaličtí důchodciSkaličtí důchodci
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V létě 15.8.2009 
od 14,00 hodin 
uspořádal SDH 
Skalice ve spolupráci 
s obecním úřadem 
dětský den na 
fotbalovém hřišti 
ve Skalici. Organizátoři dětského 
dne překvapili jednotným modrým 
ustrojením s logem. Hrací prvky byly 
umístěny  do ohraničených prostorů 
podle druhu her. Na místo byla 
přistavena dvě hasičská auta, Avie 
nově zakoupená a starší zelené RN, 
která si mohli všichni prohlédnout. 
Hasiči připravili pro děti  skákání 
v pytli, lovení ryb na niti, házení 
míče na cíl a další soutěže. Velký 
zájem projevily děti o soutěž v 
hasičské disciplině spojování hadic a 

následném zamíření vodního proudu 
na cíl. Odpoledne  proběhlo za účasti 
malých dětí i s rodiči, ti větší se přišli 
podívat a zasoutěžit si. Odměnou 
jim byly drobné dárky za účast ve 
hře. Dětský den ve Skalici chtějí 
místní hasiči organizovat pravidelně 
každoročně. Termín bude vždy včas 
zveřejněn. O občerstvení se postaral 
pan Jiří Přibyl ze Skalice, hudbu 
zajistil Pavel Ferbas. Obec Skalice 
děkuje za velmi dobrou organizaci 
všem členům hasičského sboru ve 
Skalici, za přípravu a uskutečnění této 
akce, která se opravu vydařila. I mladí 
hasiči ze Skalice dokáží pro děti něco 
udělat.  Slunečné počasí dětem i 
organizátorům přálo a těšíme se, že se 
ještě ve větším počtu sejdeme příští 
rok.

Eva Ornstová                                                                     
starostka

V sobotu 11. července letošního 
roku proběhl ve Skalici na fotbalovém 
hřišti již 14. ročník turnaje „Skalické 
Peklo“. O tento turnaj je tradičně velký 
zájem. Bojovat přijelo 12 týmů ve třech 
skupinách. Raritou organizátorů bylo 
i Arabské družstvo, složené z různých 
zemí, Sudán, Makedonice, Pobřeží 
Slonoviny, Jemen a Palestina, jenž bylo 
příjemným zpestřením. Rozhodčím byl 
opět pan Sobotka z Hradce Králové. 
Byli osloveni místní podnikatelé, kteří 
svými příspěvky pomohli k uskutečnění 
akce, za což všem děkujeme. Jsou 
to: Rieger a Kubeček-instalatérské a 
topenářské práce Skalice 6, HIDOS 
pan Dobiáš-střechy, zateplení, 
sádrokarton Hradec Králové, Karel 
Vandas-malířství Skalice 93, Jiří Buřič-
malířství Skalice 75, Pohostinství U 
Přibylů Skalice 64, Jaroslav Wild-hadry, 
autodoprava Skalička 3, Truhlářství 
Petr Beneš Skalice 45, Gastro-koření 
s.r.o. Skalice 38, HOSA Aleš Houser-
kompletní realizace staveb Skalička 
16, Zámečnictví Roman Svíčka Újezd 
4, ADS-autodoprava, stavební a zemní 
práce, Kontejnery Blešno, Rybářství-
sádky Holohlavy, Jaroslav Vosyka-
zpracování dat, účetnictví, vozidla 
zapůjčila fi rma Autodoprava Radim 
Drtílek Hradec Králové a Autodoprava 
Luboš Sušinka Skalice 85. Zvláštní 
poděkování patří obecnímu úřadu a 
paní Evě Ornstové za pomoc, Martinu 
Samkovi za moderování a ceny, Jiřímu 
Martínkovi, Petru Martínkovi, Martinu 
Šulcovi, Janu Hrobařovi a hlavnímu 
organizátorovi akce Jaroslavu Vosykovi 
za spolupráci.

Příprava turnaje započala již v pátek 
postavením stanů pro případ deště  a 
zabezpečením občerstvení, o které se 

poprvé a na výbornou postaral tým 
kolem manželů Přibylových ze Skalice. 
V sobotu byl turnaj zahájen v 8,00 hodin 
nástupem družstev. Hrálo se o postup ze 
skupin 2 x 8 minut a na každé straně s 
počtem 4 + 1 hráčů. Do fi nále se stejně 
jako v loňském roce dostala družstva 
Nedáš-Dostaneš z Hradce Králové a 1 Fk 
Újezd. Zápas skončil 2:1 pro fotbalisty 
Nedáš-Dostaneš z HK. Na třetím místě 

skončil MFK Lunapark HK posílený 
čerstvým mistrem světa v hokejbalu 
Novákem. Čtvrté místo obsadil Arabský 
výběr S.I.M.P.Y a páté místo získal, v 
nových bílo-modrých dresech s obecním  
znakem a s vytištěnými logy sponzorů,   
domácí  Spartak Skalice. Součástí 
vyhlášení vítězů je i vyhlášení nejlepších 
jednotlivců. Nejlepším hráčem turnaje 
byl Petr Duha (Nedáš-Dostaneš II), 
nejlepším brankářem byl vybrán Firas 
Ali (S.I.M.P.Y), nejlepší fanynkou byla 
Vlaďka Šulcová a největším sympaťákem 
Jiří Martínek. Vyhlášení zpestřila 
svým vystoupením děvčata z Cheeky 
Cheerky z Hradce Králové tanečním 
aerobicem. Zajímavé je, že ve skupinách 
A+B+C padlo 75 gólů, takže gólový 
průměr se zvedl na 4,16 gólů za zápas. 
Od 19,00 hodin vystoupila už dobře 
známá punkrocková skupina z Pardubic 
U.S.P. Večer gradoval vystoupením 
břišních tanečnic a DJ P. Kovačíka 

s laserovou show a 
videoprojekcí. Turnaj 
se opět vydařil, počasí 
nám přálo a těšíme se 
na shledání na již 15. 
ročníku „Skalického 
Pekla “, který máme 
naplánovaný na 
10.7.2010. Chtěli 
bychom Vás informovat 
o naší činnosti, a 
proto rozjíždíme 
webové stránky: www.
skalickepeklo.cz, tak se 
na ně mrkněte.

Jaroslav Vosyka

Skalické peklo 09Skalické peklo 09 Dětský denDětský den
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NOHEJBAL VE SKALICINOHEJBAL VE SKALICI
V letošním roce po prázdninách dne 

12. září proběhl v obci Skalice  od 9,00 
do 17,00 hodin II. turnaj v nohejbale 
nazvaný PŘIBYL CRESY CUP. Turnaje 
se zúčastnilo 15 družstev.  Po sportovním 
klání mužstev následovala zábava při 
hudbě a tanci, kterou zajistily skupiny 
Promile, Deem a U.S.P. Obec Skalice 
tyto akce, které si mládež organizuje 
vlastními silami, ráda podpoří. Těšíme 
se na další turnaj v příštím roce. 

Obec Skalice

SPARTAK SKALICE V BLEŠNĚSPARTAK SKALICE V BLEŠNĚ
Dne 15. srpna se konal na překrásném 

fotbalovém plácku v Blešně další turnaj 
v malé kopané, který má tradici od roku 
1985. Zúčastnilo se ho sedm družstev 
z okolí a poprvé i Spartak Skalice. Již 
po příjezdu jsme dostali pochvalu za 
nové dresy, které byly ozdobou. Celý 
turnaj se odehrál za slunečného počasí 
a v přátelské atmosféře do odpoledních 
hodin. Hrálo se systémem každý s 

každým,  a až do posledního zápasu 
nebylo rozhodnuto o pořadí, což svědčí 
o atraktivitě turnaje. Před posledním 
zápasem ještě bylo reálné druhé místo, 
avšak jen v případě výhry 2:0. Malinkou 
naději vykřesal ještě J. Hrobař, který 
ve výskoku u soupeřovy branky 
hlavičkoval. Brankář Blešna P. Novák 
byl však proti. Po remíze 1:1 Spartak 
Skalice nakonec obsadil až čtvrté místo, 
ale nebojím se tvrdit, že zde patřil k 
těm nejlepším. A jsem na kluky, kteří 
neváhali obětovat volnou sobotu a šli 
reprezentovat obec, za kterou již roky 
hrají jen místní, právem pyšný! Byli to: 
Martínek J., Komárek T, Vlk T., Šolc O., 
Hrobař J., Vrána P., Šulc M., Javůrek J., 
Vondráček J., Vosyka J.

Zápasy:
Spartak Skalice : OVS                   2:0  

(góly: Vrána, Šulc)
Spartak Skalice : Loko                   3:0 

(góly: Šulc, Vrána, Javůrek)
Spartak Skalice : Běleč                  1:1 

(góly: Javůrek)
Spartak Skalice : Alexandrovci     0:1  
Spartak Skalice : Librantice          0:0  
Spartak Skalice : Blešno               1:1 

(góly: Šulc)

Tabulka:
1. Blešno                14:4      13bodů                
2. Librantice             7:2      11 bodů
3. Alexandrovci        6:7     10 bodů
4. Spartak Skalice     7:3       9 bodů
5. Běleč                     5:4       9 bodů
6. OVS                     4:13      2 body
7. Loko                     4:14      2 body

   Jaroslav Vosyka

POSVÍCENÍ VE SKALIČCEPOSVÍCENÍ VE SKALIČCE
Již pravidelně proběhlo poslední 

sobotu v srpnu  29.8.2009 i posvícení  pod 
břízami ve Skaličce. Tato akce pořádaná 
hasiči ze Skaličky se těší velké účasti. 
Den před akcí jsme se sešli v hasičské 
zbrojnici, abychom se dohodli, co je třeba 
udělat na zítřejší posvícení. Tentokrát 
jsme chystali ceny do tomboly. Velmi 
nám přitom pomohly paní Kudrnáčová 
Ivana,  Hrobařová Martina, Mlatečková 
Helena, Havlíková Olina a Srbová Petra. 
Pánové zase postavili před vchodem 
vojenský stan. Potom jsme se dohodli, 
že se sejdeme druhý den ráno. V sobotu 
jsme umyli židle a stoly, vynosili je ven 
za hasičskou zbrojnici, připravili stánek 
na občerstvení a výčep ve zbrojnici 
a pan Havlík Miloslav začal grilovat 
kýtu. Ve 13,00 hodin začala pro děti 
hasičská soutěž jednotlivců, kterou jsme 
po chvíli přerušili, protože přijeli dva 
členové Policie ČR se svými služebními 
psy, německými ovčáky. Nejdříve nám 
ukázali výcvik na povely, potom zadržení 
pachatele se zbraní i bez, a také, jak pes 
umí zadržet pachatele při útěku. Nakonec 
jsme si my i děti mohli pejsky pohladit. 
Paní Staňková Kateřina ze Skaličky 
spolu s kolegyní, obě jsou členkami 
Svazu záchranářských brigád kynologů 
ČR, předvedli práci psů záchranářů. Psi 
měli najít ukryté osoby pod plachtou a na 
stromě. Pod celty se také schovali místní 
děti, pro které bylo velkým zážitkem, 
když je hafani našli. Tým nám předvedl 
tato plemena: německého ovčáka, 
velšteriéra, labradora, belgického ovčáka 
druh Malinois a Beauceron – plemeno, 
které hrálo ve fi lmech o Angelice. 
Po velice zajímavém představení s 
chlupatými přáteli jsme pokračovali v 
soutěži pro děti. Ty za účast a umístění 
dostaly malé dárečky. Odpoledne 
pokračovalo utkáním v kopané mezi 
Skalicí a Skaličkou, ve kterém zvítězilo 
družstvo Skalice 2:1. Někteří pořadatelé 
připravili pro ostatní velké překvapení, 
převlékli se do tyrolských krojů. Večer 
zahrála hudební skupina Saturn a zábava 
pokračovala až do ranních hodin. Během 
večera byly rozděleny ceny výhercům 
tomboly. První cena byla vepřová kýta, 
druhá soudek piva. Ostatní ceny byly buď 
užitečné nebo humorné. O občerstvení 
bylo dobře postaráno. Děkujeme všem za 
účast na této akci a hasičům ze Skaličky 
za přípravu a organizaci. Těšíme 
nashledanou v příštím roce.

Zdeňka Klimešová

Již tradiční rozloučení s létem 
spojené s dětským dnem uspořádal SDH 
Hubíles za podpory obecního úřadu. To 
letošní rozloučení proběhlo  v sobotu 
5. září na sportovním hřišti v Hubílese. 
Přestože  zpočátku panovaly obavy, aby 
atmosféru nepokazilo počasí, nakonec 
se na nás usmálo štěstí. Žádný déšť se 
nekonal, a přestože jsme si moc sluníčka 
neužili, nikdo si na nepřízeň počasí 
nemohl stěžovat. Na 40 dětí  si sportovní 
den naplno užilo, vedle již tradičních 
sportovních disciplín, měly děti  letos 
možnost hledat poklad detektorem 
kovů či prokázat své znalosti z oblasti 

přírody. Největší jedlíci se pak snažili 
obohatit rodinný rozpočet o nějakou 
korunu v rámci pojídání koláčů, ve 
kterých byly zapečeny mince.  K dobré 
náladě pak přispělo i bohaté občerstvení. 
Nezbývá než poděkovat všem členům 
SDH Hubíles, kteří se na přípravě a 
zorganizování příjemného odpoledne 
podíleli. Zvláštní poděkování pak  
přináleží paní Věře Vítové za upečení 
báječných koláčů, Ing. Karlu Geržovi za 
předvedení pyrotechnické techniky, Ing. 
Jitce Babišové z Lesů České republiky, 
s.p. za zorganizování vědomostních 
soutěží z oblasti lesa, a společnosti 
BEAS a.s. za poskytnutí věcného 
sponzorského daru.        

D.Klásková 

Rozloučení s létem Rozloučení s létem 

v Hubílesev Hubílese

...ve Skalici...ve Skalici
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...ve Výravě...ve Výravě

DĚTSKÝ DEN VE VÝRAVĚDĚTSKÝ DEN VE VÝRAVĚ
V sobotu 22. srpna jsme se po roce 

sešli na místním hřišti, kde maminy 
připravily pro naše nejmenší dětský den. 
Přesto, že se nevydařilo počasí, tak dětí 
v doprovodu rodičů, babiček, dědečků, 
tet a dalších příbuzných a známých 
dorazilo poměrně hodně. Soutěžili v 
hodu míčkem, v porážení kuželek, šplhu 

do výšky a dalších disciplínách. Jednou 
ze soutěží byl také běh dětí s tatínky. 
Novinkou pro nejmenší byl nafukovací 
skákací hrad, na kterém se mrňata pěkně 
vyřádila. Všichni si vybojovali sladké 
odměny a drobné dárky. Celé odpoledne 
se dětičky také mohly zdarma vozit 
na oslíkovi, se kterým k nám zavítal 
pan Bek z Hradce Králové. Pekly se 
klobásy, zapíjely se hojně kofolou a 
zajídaly sladkými pečenými dobrůtkami 
z kuchyní maminek a babiček 

Odpoledne plné her se vydařilo a 
tímto děkujeme všem sponzorům, kteří 
fi nančně podpořili dětský den a zvlášť 
maminkám paní Janě Hojné a paní Evě 
Hájkové, které se nejvíce zasloužily o 
zdar celé akce.

TERRA CUP - VÝRAVA 2009TERRA CUP - VÝRAVA 2009
Stejně jako v minulých letech, tak 

i letos se v sobotu 6. června konal již 
8. ročník závodů zahradních strojů. 
Počasí se moc nevydařilo, ale protože 
místní obecní úřad operativně zařídil 
zapůjčení velkého stanu, aby se měli 
závodníci a diváci kam schovat před 
deštěm, tak vše dobře dopadlo. Opět 
se soutěžilo v disciplínách terra-vari a 
stroje domácí výroby. Trať byla oproti 
loňskému roku zase o něco vylepšena. 
Jako vždy se jednalo o projetí vyznačené 
trasy v co nejkratším čase, do kterého 
se započítávalo i vypití piva na čas, 
které mnozí závodníci předvedli v 
opravdu excelentně krátkém čase. Řady 
již stálých místních účastníků se letos 
rozrostly o závodníky z obce Kochánky, 
která se nachází poblíž Lysé nad Labem. 
Tam pořádají podobné závody, a tak 
přijeli změřit své sílyk nám. Účastníci 
předvedli urputný boj plný riskantních 
jízd. 

V kategorii strojů tovární výroby 
nakonec zvítězil p. Jaroslav Hejcman, 
na druhé příčce se umístil p. Urban z 
hostujících Kochánek,třetí místo patřilo 
p. Jaroslavu Rybínovi. Ve strojích 
domácí výroby byl první Tatra tým, na 
druhém místě p. Vladimír Hynek a třetí 
p. Jan Konečný. 

Po vyhlášení 
výsledků byli 
místní pozváni 
k návštěvě 
obce Kochánky 
a vyzváni k 
odvetě v jejich 
závodech. Celou 
akci natáčela 
televize NOVA, 
sestřih závodů 
byl odvysílán již týž den v hlavním 
zpravodajství televizních novin.

Vítězové oslavovali a poražení 
zapíjeli tuto akci až do pozdních 

večerních hodin.
Poděkování patří Hospodě 

u Hrubých, která po celý 
den zajišťovala občerstvení 
(opékaly se klobásky), hasičům 
(vařili vynikající gulášek), a 
také všem sponzorům, kteří 
akci podpořili. A teď už jenom 
se zájmem očekáváme, jaké 
záludnosti pro závodníky 
vymyslí organizátoři do 
příštího, již 9. ročníku terra 
cupu.

Iva Komínková  

TERRA VARI OPEN CUP TERRA VARI OPEN CUP 
KOCHÁNKY - ODVETAKOCHÁNKY - ODVETA

Sbor dobrovolných hasičů Výrava ve 
spolupráci s obcí Výrava pořádali v sobotu 
27.6.2009 zájezd do Kochánek, ležících 
nedaleko Lysé nad Labem. Kochali jsme 
se v této roztomilé vesničce od počátku 
našeho příjezdu až do večerních hodin 
zakončených vystoupením hudební 
skupiny „Kočky neberem“.

Nejdůležitějším bodem této výpravy 
byl ovšem závod našich „téristů“složených 
z týmů s originálními názvy:

Kotoul tým (M. Hojný, Jar. Rybín), 
Vítězný tým (Jaroslav Hejcman, Martin 
Rydl), Buček tým (Šrámek Zdeněk, Jiří 
Hájek), Belík tým (T. Lelek, Jiří Komínek), 
Robátko tým (Radek Jelen, Jiří Jaroš)

Soutěžilo dohromady 15 týmů v 
kategorii muži a 3 týmy v kategorii ženy. 
Jezdilo se ve dvojicích – řidič, nazývaný 
pilot a navigátor. Muži byli rozlosováni do 
4 družstev a závod mohl být zahájen.

Starty byly někdy velmi drsné, ale 
přeci se všem podařilo po náročném 
dopoledni odstartovat. A co je hlavní, 
všichni dorazili překvapivě do cíle. I když 
někteří utrpěli menší šrámy.

Trať byla náročná. Počínaje dlouhým, 
táhlým kopcem, polní cestou – takřka 
motokrosovou a konče záludným slalo-
mem a zrádnými zatáčkami. Jela se dvě 
kola o délce 2,5 km. 

Po rozjezdových kolech, opravných 
jízdách a semifi nálových jízdách 
následovalo dlouho očekávané fi lále. To 
bylo zkomplikováno hustým deštěm, 
ale ani to naše závodníky neodradilo 
a bojovali z plných sil až do ukončení 
závodu. To se ovšem vyplatilo, protože si 
Českou státní hymnu vyslechli na stupních 
vítězů z krásného 2.místa - Kotoul tým a 
3. místa -Vítězný tým .Nebýt předčasně 
ukončeného závodu, měli perfektně vyjeto 
na post nejvyšší. I tak na ně čekaly krásné 
ceny v podobě medailí, poháru, pytle 
brambor a hlavně sudu piva, se kterým se 
ochotně rozdělili s místními obyvateli.

Shrnuto a podtrženo: Odveta se 
vyplatila!!!

Závěrem – není vyloučeno, že se příště 
zúčastní VÝRAVSKÝ TÝM ŽEN!

Eva Hájková

výšky a dalších disciplínách Jednou
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Po rozjezdových kolech opravných
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Z druhého konce světaZ druhého konce světa

Každý rok jezdíme 
do Queenslandu, je to 
od nás asi 1500 km 
daleko, do Harvey Bay. 
Je to krásné místo s 
velmi teplou vodou a 

teplým počasím. Mělká voda, žádné 
velké vlny, městečko, které velmi rychle 
roste, poněvadž se tam stěhují lidé z celé 
Austrálie do důchodu. Pobřežní město 
Harvey Bay je chráněno ostrovem Fraser 
Island, který je asi 200 km dlouhý a v 
nejširším místě dosahuje až 50 km. Je 
celý písečný, uprostřed je sladkovodní 
jezero, jehož konec z břehu neuvidíte. 
Jezdí se tam lodí, která dopravuje 
nejen pasažéry, ale i různý materiál, 
potraviny apod. My jsme tam jeli bez 
auta, poněvadž na ostrově nejsou žádné 
silnice, jen pískové cesty. Od pobřeží je 
to asi 5 km. Poněvadž je tam mělká a 
teplá voda, nejsou tam na západní straně 
žádní žraloci (nemají teplou vodu rádi). 
Poslední známé napadení žralokem bylo 
před 80 lety. Lodí jsme tam byli asi za 
hodinu, pak jsme přesedli do místního 
autobusu s pohonem na všechna kola a 
projížděli ostrovem. Ten je chráněnou 
reservací,  je tu jen jeden hotel, žádné 

d o m y . 
A u t o b u s 
se místy 
bořil do 
písku, byly 
zde koleje 
až metr 
h l u b o k é . 
Na ostrově 
žijí divocí 
psi dingo, 
kteří jsou 
ve smečce 

lidem nebezpeční. My jsme viděli 
jen jedince. Nevím, co tam asi žerou. 
Pravděpodobně divoké králíky, kteří 
jsou v Austrálii všude. Na východní 
straně ostrova, kde je volné moře, jsou 
již žraloci. Náš známý se tam potápěl a 
viděl pod vodou odpočívající obrovské 
žraloky. Celý den jsme strávili koupáním 
a navečer nás loď odvezla na pevninu. 
Druhý den jsme si udělali výlet lodí za 

velrybami, které jsou tu jen po dobu, 
kdy mají mladé a potom odplouvají do 
Antarktidy. Byla to velká výletní loď, v 

ceně lodního lístku bylo i jídlo. Byl to 
výlet na celý den a stál opravdu za to. 
Bylo úžasné pozorovat, jak staré i mladé 
velryby dovádí ve vodě. Zajímavé byly i 
gejzíry vody, které chvílemi vypouštěly. 
Vrátili jsme se do přístavu až navečer. Ve 
městě jsme navštívili museum, kde měli 
kostru žraloka s otevřenými čelistmi, 
do nichž by se vešel celý člověk. Musí 
to být hrůza, potkat v moži takovouhle 
potvoru. Ve městě žijí i tři české rodiny, 
samozřejmě penzisti. Náš Martin si zde 
rovněž koupil dům, aby se sem mohl v 
penzi odstěhovat. Zatím ho pronajmul. 
Město má přímý letecký spoj se Sydney 
a Melbourne. Harvey Bay je ráj na zemi. 
Když jsme přišli do Austrálie, mělo jen 
5000 obyvatel. Nyní má 25 000. Po 
čtrnácti dnech odpočívání a koupání 
jsme jeli zpět do Sydney.

Tak taková je přátelé Austrálie, 
země tepla, krásných pláží a obrovských 
vzdáleností.

S pozdravem všem Černilovákům 
Váš

Standa

CVIČENÍ MOZKUCVIČENÍ MOZKU
Všichni víme, jak 

důležité je cvičit své 
tělo. Chceme fungovat 
co nejlépe až do 
vysokého věku, a tak 
se snažíme někdy více, 
jindy méně - podle chuti 

a potřeby. Kdo cvičí proto, že chce a ne 
proto, že musí, užije si i hodně radosti…

Možná ale nevíte, že cvičit jde i 
mozek. Jedná se o speciální cviky pro 
spolupráci obou mozkových hemisfér, 
které člověk vlastní. Představme si, 
že mozek využíváme zhruba z dvaceti 
procent - a ještě, když si kterákoliv z 
obou polovin postaví hlavu že nebude 
spolupracovat, je to docela průšvih! 
To se pak jeden snaží a snaží, nadře se 
a výsledek nikde! No a právě pro lepší 
výsledky, pro odstranění různých poruch 
učení či chování, ale i pro lehčí zvládání 
života, nám pomáhá Lerngymnastika. 
Některé maminky tuto metodu znají už z 
práce MŠ Čibuz nebo Černilov, protože 
jejich děti toto cvičení zakusily a líbilo 
se jim. A co víc! Přinášelo pozitivní 
výsledky. Cvičení je vhodné i pro rodiče, 
takže si může užít celá rodina společné 
prožitky při rozšiřování využití kapacity 
mozku. Na základě zájmu některých 
rodičů o systematickou výuku této 
metody nabízím možnost si to vyzkoušet 
ve Spolkovém domě v Černilově od 
listopadu letošního roku,počet lekcí 
bude stanoven po dohodě s účastníky a 
vždy začneme v 19 hod., aby maminky 
měly volný večer. Stačí se přihlásit  do 
20.října u paní Žárské.

Co dodat? Praxe ve spojení se 
slovem má velký potenciál – takže, kdo 
se chce přidat, je vítán.

Dagmar Antoníčková

MANŽELSKÝ SLIB U KAPLIČKY VE SMRŽOVĚMANŽELSKÝ SLIB U KAPLIČKY VE SMRŽOVĚ
V loňském roce se po mnoha desetiletích  konala u smržovské kapličky první 

svatba. Setkala se s velkým zájmem občanů a možná byla i inspirací pro další páry. 
V září tohoto roku se tak ve Smržově uskutečnila v pořadí již druhá a třetí svatba v 
novodobé historii kapličky. Za všechny občany si dovolujeme popřát novomanželům 
Středovým a novomanželům Svatoňovým mnoho štěstí a vzájemné lásky. 

LerngymnastikaLerngymnastika
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Oddíl Veselí Trempíci opět zahajuje 
svojí pravidelnou celoroční činnost. 
První schůzka se koná 2. 10. a opět se 
budeme každý pátek scházet v klubovně. 
Po loňské celoroční hře Vodáci, kterou 
jsme zakončovali víkendovou vodáckou 
výpravou na Orlici, jsme letos připravili 
úplně novou celoroční hru. Fotografi e 
z vody, ale i z jiných akcí si můžete 
prohlédnout na našich stránkách 
veseli-trempici.webnode.cz. Byli jsme 
například ve Slatině nad Zdobnicí, kde 
jsme měli za úkol očistit základnu od 

zlé síly, v květnu jsme se vypravili na 
vandr do okolí Toulovcových Maštalí 
a nakonec jsme si konečně vyzkoušeli 
naše vodácké umění. Nejprve ve 
Smiřicích na rybníku a o týden později 
i na řece Orlici. V létě se Trempíci 
účastnili tábora ve Slatině nad Zdobnicí 
v duchu starověkého Říma. V letošním 
roce plánujeme opět spoustu akcí, výletů 
a vandrů, nové i staré známé a osvědčené 
hry na schůzkách a novou celoroční 
fantasy hru plnou kouzel, bojovníků, 
draků,pokladů  a tajemných výprav… 

FLORBALFLORBAL
Jak jsme již informovali v minulém čísle Zpravodaje, přihlásili jsme tým Černilova 

do fl orbalové ligy neregistrovaných, která se hraje v nové hale v Předměřicích nad 
Labem. Zápasy se budou hrát podle ofi ciálních pravidel fl orbalu, pouze čas zápasu bude 
2 x 10min. Do soutěže se celkem přihlásilo 12 týmů. Náš tým je složen z těchto hráčů: 
brankář Jaromír Pavel ml. a v poli budou hrát Jan Volenec, Roman Svoboda, Tomáš 
Rohlena, David Hynek, Ondřej Hofman, Jaromír Pavel, Jakub Hušek, Tomáš Hofman, 
Martin Štěnička, Kamil Hlína, Ondřej Šrámek a Milan Antoníček. Systém soutěže je, 
každý tým s každým se utká 3x a z toho vzejde celkový vítěz. Hraje se vždy jednu sobotu 
v měsíci a to každý tým 4 až 5 zápasů buď dopoledne 8 až 14hod. nebo odpoledne 14 až 
20 hod. Rozpis našich zápasů je následující: hrajeme 24.10.2009 odpoledne, 22.11.2009 
dopoledne, 19.12.2009 odpoledne, 23.1.2010 dopoledne, 27.2.2010 dopoledne, 
27.3.2010 odpoledne a 24.4.2010 dopoledne. Zapište si tyto termíny do kalendáře a 
přijďte nás podpořit do Předměřic! 
Za fi nanční podporu patří poděkování 
Obecnímu úřadu v Černilově. Patronem 
našeho týmu se stala fi rma SPCOM 
pan Petr Šrámek, kterému patří rovněž 
poděkování. A dále patří poděkování 
fi rmě RTH panu Vítězslavu Hálkovi. 
Info o soutěži je na www.fl ahk.cz.  

PŘIJĎTE MEZI NÁS!PŘIJĎTE MEZI NÁS!
Tensing Černilov opět po 

prázdninové odmlce rozjíždí své 
pravidelné zkoušky, a proto bychom 
rádi pozvali další mladé nadšence, 
kteří mají rádi zpěv, tanec a divadlo, 
mezi nás.

Tensingy obecně po celé České 
republice vznikají pod záštitou 
organizace YMCA, TS Černilov je 
podporován konkrétně skupinou 
YMCA DAP. Náplní našich setkání a 
zkoušek je společný zpěv, nacvičování 
nových písní, hraní na hudební 
nástroje, různé zábavné hry, dívadlo, 
ale i tanec.

Tensing se řídí heselm, že 
důležitější je proces, než produkt, 
proto nám jde hlavně o to, abychom 
si co nejvíce užívali každotýdenní 
zkoušky. Přesto však při každé 
nabídce zajímavého koncertu 
neváháme a po hlavě se vrháme do 
příprav vystoupení. To jste mohli 
vidět při pár menších koncertech 
v Černilově, například na konci 
prázdnin na Farním dnu.

Doufám, že vás alespoň trochu 
zaujalo, čím se bavíme ve svém 
volném čase, a jestli vám je sladkých  
-náct, přidáte se k nám. Scházíme 
se každé pondělí od 19:00 hodin v 
Kulturním a spolkovém domě (bývalá 
Evangelická škola). Další informace 
o nás a našich aktivitách najdete na 
stránkách www.tensing.estranky.cz. 

Tensingáři ☺

VÁS ZVE NA SVÁ SETKÁNÍVÁS ZVE NA SVÁ SETKÁNÍ
Kdo jsme a co můžeme nabídnout?
Jsme mládež Černilov. Na našich  

schůzkách se scházejí mládežníci z 
širokého okolí.

Program máme pestrý a různorodý. 
Naše setkání začínají krátkým 
zamyšlením,které se někdy protáhne v 
diskuzi. Další částí jsou přes léto různé 
sporty, například fotbal a frisbee. V zimním 
období hrajeme různé společenské hry. 
Společně se také snažíme budovat letní 
klubovnu a jezdíme na různé větší  akce 
v rámci Královéhradeckého kraje, ba 
dokonce i celé naší republiky. 

Nejsme však uzavřená mládež, rádi 
mezi sebe přijímáme nové a nové mladé, 
jak z řad věřících, tak i nevěřících, které 
to, co děláme, zaujalo.

Scházíme se jednou za čtrnáct dní 
v úterý od 18.00 hodin na evangelické 
faře v Černilově. Další informace o nás 
a také datumy našich setkání naleznete 
na internetových stránkách www.mladez-
cernilov.evangnet.cz.

Těšíme se, že se odhodláte a přijdete 
si s námi užít společnou zábavu!

Za mládež Černilov Jiří Kupka ml.

js e ě ú o oč s d u od

zlé síly v květnu jsme se vypravili na

Program máme pestrý a různorodý

p

Doufám že vás alespoň trochu

Tensing se řídí heselm ž

Veselí TrempíciVeselí Trempíci Evangelická mládežEvangelická mládež Tensing ČernilovTensing Černilov
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Dvoreček je když...Dvoreček je když...

Zdravím všechny 
čtenáře!

Když jsem minule 
psala Dvorečkové 
zpravodajství, čekal 
nás na Dvorečku už 

jen jeden měsíc do prázdnin. Ale to 
byste nevěřili, co všechno jsme za ten 
měsíc stihli! Poslední květnovou neděli 
jsme oslavili Den dětí v diveckém lese, 
kde pro nás Nikola Hronešová připravila 
oblíbený ORIENŤÁK. Kvůli špatnému 
počasí se nás moc nesešlo, kdo ale 
v mokrém počasí dorazil, byl určitě 
nadšený.

První červnové úterý jsme vyrazili 
na výlet do nedalekých Libřic. Simča 
Šafránková pro nás připravila putování 
po Libřicích, během kterého jsme 
plnili spoustu úkolů, luštili šifry a 
viděli spoustu zvířátek. I když jsme v 
poklidných Libřicích vzbudili pěkné 
pozdvižení (průvod kočárků tu nemají 
každý den), žádnou ostudu jsme tam, 
myslím, neudělali. 

Hned další úterý jsme se na Dvorečku 
pustili do výtvarničení. Jako každý rok 
i letos jsme se chtěli zapojit do soutěže 
Černilovská paleta. A protože letos bylo 
téma „Bubáci a hastrmani“ vytvořili 

jsme takovou dvorečkovou „rybí 
velkolíheň“. Radka Š. udělala doma 
úplně hastrmanského hastrmana, který 
nad tím vším dohlížel. Všichni jsme se 
ho báli, tak musel čekat v šatně na okně. 
Abychom si ho udobřili, udělali jsme 
mu každý za sebe hrneček na dušičku. 
Náš hastrman se porotě líbil a tak jsme 
obsadili 3. místo. Už se těšíme na příští 
rok. 

Červen, to je měsíc, ve kterém naši 
starší sourozenci a kamarádi vyrážejí se 
školou a školkou na výlety. A aby nám 
to nebylo líto, vymyslely pro nás mamky 
výlet do častolovické mini zoo. Věřte, 
nevěřte, to byla zase parádní akcička. 
Sice pan výpravčí v Častolovicích málem 

spadl do kolejiště, 
když uviděl tu 
kolonu kočárků, 
ale na cestu nám 
popřál hodně 
štěstí a pomohl 
nám vyšplhat i s 
kočárky do toho 
v y s o k á n s k é h o 
rychlíku. Tedy mě 
ne, já jsem jela s 
Vendou a našimi 
maminkami jako 
d o p r o v o d n é 
vozidlo se 
spoustou kočárků 
a batohů v kufru auta. Brečeli jsme 
na střídačku, aby nebylo maminkám 
líto, že se chvíli slyší a chvíli ne. V 
Častolovicích jsme si prohlédli zvířátka, 
protáhli se na dětském hřišti a prošli se 
krásně kvetoucím parkem. Zmrzlinka a 
společné foto byly sladkou odměnou na 
závěr.

Týden po našem výletničení jsme 
vyrazili na exkursi do černilovské 
hasičárny, kde pro nás hasiči připravili 
naprosto úžasnou ukázku hašení 
hořícího auta. To jsme tedy koukali s 
otevřenou pusou. Pusu jsme zavřeli až na 
konec prohlídky, když nám do ní nacpali 
výborné bonbóny a lízátka. Z hasičárny 
jsme se přesunuli na nedaleké hřiště, kde 
jsme si trošku zařádili a zasoutěžili.

Předposlední předprázdninový 
dvoreček jsme zpívali u klavíru s Péťou 
Moravcovou, která potom maminkám 
vysvětlovala, jaké to je ve školce a jak 
to mají s námi zaonačit, aby se nám tam 
líbilo. Já mám na školku ještě čas, tak 
jsem pozorovala maminky, které stihly 
poslouchat přednášku a ještě malovat 
obrázky na sklo nebo lepit ubrousky. 
Zkrátka, naše mamky dokáží dělat 
spoustu věcí najednou a ještě se na nás 
usmívat.

Poslední červnový den jsme si užili 
parádní Dvorečkovou slavnost na konec 
školního roku. Abychom si závěrečný 
piknik a průvod „Černilůvkem“ (jak 
říká moje sestřička Emina) pořádně 
užili, přestrojili jsme se všichni za 
červené Karkulky a za myslivce. V 
košíčkách jsme měli napečené bábovky, 
malinovku a spoustu dalších dobrůtek. 
Možná jste nás potkali, jak jsme si 
to vyšlapovali cestou od obecního 
úřadu na katolickou faru, kde pro nás 
mamky nachystaly divadlo, jak jinak 
než pohádku „O červené Karkulce“ 
a pasování Dvorečkářů na školáčky, 
i když zatím jen v mateřské školce. S 

Dvorečkem se loučil Honzík Doubrava, 
Daneček Hroneš, Hanička Jelínková, 
Adámek Kalista, Kuba Moravec, 
Lenička Šafránková a Anička Pavlová. 
Tak kamarádi ahoj!

Protože mamky pořád ještě 
nepochopily, že i přes prázdniny bychom 
chtěli mít Dvoreček, sešli jsme se na 
Dvorečku zase až v září. První úterý 
bylo takové oťukávací, hlavně mamky 
zjišťovaly, jestli se některá z maminek, 
hlavně nově příchozích, přes prázdniny 
naučila na piáno. Nikdo se nepřiznal, 
tak jsme si ve žluté místnosti jenom 
zopakovali říkanky, které jsme se naučili 
už vloni (Leze žába po žebříku, Koulela 
se ze dvora, Leze leze brouk a spoustu 
dalších) a hned po tom jsme se vrhli 
na slavnostní dort, který upekla Pavla 

Dohodilová. Mňam, ještě teď máme 
boule za ušima. Pak nám naše nová vrchní 
výtvarnice Hanka Kalistová ukázala, jak 
si máme natiskat prázdninové obrázky. 
Prostě, jsme do dalšího Dvorečkového 
roku skočili po hlavě a bez rozmýšlení. 

Další zářijový Dvoreček měl název 
„Draci a dráčata“ a povídali jsme si na 
něm o pouštění draků, protože se blížila 
Černilovská Drakiáda. Mamka si pro nás 
připravila několik nových podzimních 

jsme takovou dvorečkovou rybí

li j Dvorečkem se loučil Honzík Doubrava

Dohodilová Mňam ještě teď máme
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básniček a pak se zdobily perníkoví 
draci, které upekla Bohdana Pavlová, a 
připravoval se bonbónový déšť. Jůůů, to 
jsme se na tu Drakiádu začali pěkně těšit.

Tak to vidíte, na Dvorečku je pořád co 
dělat. Mamky mají nové a nové nápady, 
takže se ve čtvrtém dvorečkovém roku 
máme na co těšit. V létě u vody se mojí 
maminky ptala jiná maminka, co že to 
vlastně ten „Dvoreček“ je. Já už vím, co 
bych jí odpověděla: „Dvoreček je, když 
je s mamkami velikánská legrace.“

Vaše zvídavá zpravodajka Žofi nka

A co nás čeká dál? 
6.10. Chystáme Černilovskou dýni
13.10. Dýňová šipkovaná
20.10. Odlitky ze sádry
27.10. Okenní vitráže

3.11.   Návštěva černilovské knihovny
10.11.   Čajový a bylinkový Dvoreček   
24.11. Přichází Advent - dekorace
 
Jednorázové akce:
11.-14.10.
Černilovská dýně - statek u odbočky na 
Librantice
5. - 7. 11.
Podzimní bazárek - v KSD
20.11.
Přednáška D. Antoníčkové - Principy 
života – od 19h. v KSD, vstupné 30 Kč.
21.11.        
Dílna na výrobu smaltovaných šperků 
17.00–22.00 vede Bóďa Pavlová. 
Vstupné 30 Kč + příspěvek na materiál. 
29.11.   
Průvod broučků - sraz v 15:30 před KSD
23.12.   
Živý betlém

Všechny rodiče na mateřské 
dovolené, před ní i po ní zveme mezi nás. 
Opět se budeme scházet každé úterý od 
9 – 11 hodin v Kulturním a spolkovém 
domě v Černilově. Bližší informace na 
webu www.kmdvorecek.webnode.cz, 
resp. na vyvěšených letácích. 

Organizujeme i další odpolední 
aktivity pro děti:
Angličtina pro děti 
Čt 12:45 – 13:45 (děti 4-6 let), 
13:50 – 14:50 (6-8 let), pí. Jana Žárská
Keramický a výtvarný kroužek 
Po 16 – 17.30 (děti 4-7 let), 
St 15 – 16.30, pí. uč. Blatníková

Hasiči ČernilovHasiči Černilov

V červnu jsme 
připravili dvě ukázky, 
pro mateřský klub 
Dvoreček a naše seniory 
„Chlapi z kopečka“. 
Obě začínaly ukázkou 

zásahu jednotky na hořící vozidlo. Poté 
byly děti odměněny drobnými dárky a 
pamlsky. Senioři si uspořádali posezení 
při harmonice.

Samozřejmostí se stává i každoroční 
den otevřených dveří pro místní školku.

V rámci výcviku byli členové 
výjezdové skupiny v průběhu prázdnin 
nasazeni na dvě sobotní směny 
v Královéhradeckém hasičském 
záchranném sboru. Sloužili jsme 
zkrácenou směnu bez noční služby. Obě 
služby měly ostrý výjezd k dopravním 
nehodám, jinak měly klidný průběh. 

I když zázemí útvaru poměrně dobře 
známe, mohli jsme se blíže seznámit s 
běžným provozem. Poučení pro příště – 
nebrat sobotní směny, uklízí se.

Na možnost  účastnit se čtyřdenního 
výcviku policie České republiky Praha na 
raftech využilo pět našich členů. Výcvik 
proběhl na přelomu června a července 
na řece Vltavě, v úseku Vyššího Brodu 
a  Zlaté koruny. Vzhledem k hrozícím 
přívalovým dešťům vypouštěla Lipenská 
přehrada do Vltavy maximální množství 
vody, které ještě nepůsobí škody.  Jen 
pro srovnání, při úklidu řeky na konec 
sezóny je průtok 6 až 7 m3/s, nám teklo 
76 až 90 m3/s. Neskutečný zážitek. V 
Českém Krumlově se na náplavce druhý 
den nedalo vystoupit suchou nohou. 
Na chodníku byli dva centimetry vody, 
k překonání prahů do objektů chyběly 
taky dva centimetry. A pro znalce u „Tří 
veverek“ nikdo,  jen my.

Sokol ČernilovSokol Černilov

SOKOLSKÝ PLESSOKOLSKÝ PLES
TJ Sokol Černilov 

si Vás dovoluje srdečně 
pozvat na tradiční 
Sokolský ples.

Budeme se těšit 
tentokrát v pátek  8. 
ledna 2010, začínáme 
ve 20:00 hodin v 
sokolovně.

Hrát bude skupina EFEKT, o Vaše 
chuťové pohárky se postará opět personál 
Hospůdky U Hrubých z Výravy. 

Přijďte se pobavit a zahájit s námi 
plesovou sezónu 2010!

Za případné dary do tomboly předem 
děkujeme.

Výbor TJ

100 LET TJ SOKOL ČERNILOV100 LET TJ SOKOL ČERNILOV
Jistě všichni znáte 

tvrzení, že čas plyne jako 
voda. Určitě na tom něco 
bude, vždyť v letošním 
roce oslaví naše TJ úžasné 

výročí – 100 let od svého založení. 
Dlouho jsme přemýšleli, jakým 

způsobem by bylo vhodné  toto kulaté 
výročí oslavit,

až nás na skvělý nápad přivedli 
Kupkovi, když na Sokolskou chatu 
přivezli moc pěkné fotografi e právě 
z doby, kdy chata teprve vyrůstala do 
dnešní podoby.

Protože mezi Černilováky je jistě 
spousta lidí, kteří „Sokolce“  i  Sokolu 
věnovali spoustu sil a také veliký kus 
svého srdce, rádi bychom vás touto 
cestou požádali o pomoc:

Vlastníte Vy, nebo někdo z Vaší rodiny 
nějaké fotografi e, písemnosti, nebo jiný 
materiál, který se týká historie Sokola v 
Černilově, nebo Sokolské chaty?  Rádi 
bychom Vás touto cestou požádali o 
zapůjčení právě takových materiálů.  
Pokud se nám podaří shromáždit nějaké 
zajímavé exponáty, chtěli bychom z nich 
vytvořit menší výstavu k výročí 100 let 
Sokola v Černilově.

V případě, že Vás náš nápad oslovil a 
chcete se podělit s ostatními, kontaktujte 
prosím Radka Jelena (tel. 602 122 529), 
Kateřinu Šimkovou (tel.606 478 560), 
nebo kohokoliv z výboru TJ.

Děkujeme za pomoc – výbor TJ

I když zázemí útvaru poměrně dobře
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NOVÁ SEZÓNA 2009-2010NOVÁ SEZÓNA 2009-2010
V červnu skončil fotbalový ročník 

2008-09 a po velmi krátké letní přestávce 
začal ročník nový. Oba naše dospělé 
celky se vcelku v pohodě zachránily ve 
svých soutěžích. Navíc naši mládežníci 
nám dělali radost - mladší přípravka 
získala titul přeborníka okresu, mladší 
žáci se probojovali až do fi nále poháru.

V klubu panovala spokojenost, 
nicméně letní přípravné období má své 
specifi kum nejen v jeho délce (spíš 
krátkosti), ale je i časem dovolených, 
brigád studentů. Právě z těchto důvodů 
(ale i občas z laxního přístupu některých 
borců k fotbalu) neproběhla příprava 
dospělých právě ideálně. To nakonec 
přimělo impulzivního trenéra Petra 
Hrabíka k ukončení činnosti v našem 
oddíle. V každém případě díky za 
vše, co Petr pro černilovský fotbal 
vykonal. Jeho nástupcem se stal zkušený 
František Benák. Ten „zdědil“ kádr 
složený především z mladých hráčů, ve 
většině našich vlastních odchovanců. A 
právě vlastní hráči by měli být v době 
ekonomické krize (která samozřejmě 
zasáhla i fotbal na úrovni kraje a okresu) 
cennou devizou do dalších sezón. I proto 
nový trenér také nedostal striktní úkol 
zachránit pro Černilov krajský přebor. 
Pokud se tak stane jen dobře, pokud 
ne, svět se nezboří. Výbor oddílu bude 
dál razit krédo, že za Černilov budou 

nastupovat pouze hráči, kteří skutečně 
fotbal hrát chtějí, pouze jak se říká „za 
párek a pivo“. A tak do nového ročníku 
nastupovalo naše A-mužstvo spíše 
oslabeno. Skončil Martin Šmíd, kterého 
zlákal Rychnov nad Kněžnou. Nadále v 
Černilově nechtějí hrát Lukáš Matějka 
a již delší dobu brankář Josef Fiedler, 
hostování ukončil Vojtěch Bělka. Ve 
většině utkání nastupuje ve středu zálohy 
dvojice sedmnáctiletých hráčů Jakub 
Hušek a Vojtěch Hrubý. Dvacetiletého 
Václava Tarantíka doplňuje v útoku další 
mladík Štefan Mindek. Obranu diriguje 
dvacetiletý Tomáš Urban, vyrůstající v 
osobnost týmu. Ale pokud základ tohoto 
mužstva vydrží pohromadě, nemusíme 
se o budoucnost bát.

Posunutím hráčů z B-mužstva má 
často rezerva problémy se sestavou na 
zápasy, kdy je totální souběh utkání 
i s dorostem. Nový předseda oddílu 
a zároveň trenér Béčka Jaroslav 
Pokrupa tak dává příležitost i dalším 
dorostencům. Ondřej Šrámek, Kamil 
Hlína, Martin Štěnička, Milan 
Antoníček, Pavel Pavlík, David Volter a 
další dokazují svoji kvalitu v dospělém 
fotbale. Bohužel při posunutí dorostenců 
do dospělých začíná být problém v 
mužstvu dorostu Radka Matouška, 
kde se začíná projevovat nedostatek 
chlapců ročníků 1994-96. Navíc se stále  
potýkáme s velkým odlivem hráčů, kteří 
končí v dorostenecké kategorii. Několik 
velmi perspektivních borců jsme nabídli 
Slávii Libřice. Funkcionáři Libřic tyto 
hráče oslovili, ovšem bez úspěchu.

Přes malý počet hráčů jsme po roce 
přihlásili do soutěže starší žáky. Svěřenci 
Martina Daniše se musí z důvodu 
úzkého kádru spolehnout na 
výpomoc mladších žáků Petra 
Ličmana a Aleše Roubala. Ti 
naopak v řadě utkání sáhnou do 
starší přípravky. Ale pro hráče jen 
dobře když nastupují o kategorii 

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODYDĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Týden před závěrem 

školního roku uspořádalo 
Myslivecké sdružení 
Černilov-Újezd již 10. 
ročník rybářských závodů 

pro děti základní školy v Černilově. 
Počasí všem soutěžícím přálo, a tak v 
hezkém klidném prostředí biocentra 
Kaltouz prožili pěkné sobotní odpoledne.

Závodu se zúčastnilo 12 dětí, kteří 
na udici ulovili celkem 10,74 m ryb – 
bělic, karásků, okounů, kaprů a dokonce 
i 2 úhoře. Na prvním místě se umístil 
Vladimír Starý, který ulovil celkem 410 
cm ryb. Je to sice podstatně méně než v 
minulém roce, ale 80 cm velkého úhoře 
by mu leckterý dospělý rybář záviděl.

Při závěrečném hodnocení obdržel 
každý z účastníků malou odměnu a 
sladkost. Ceny do soutěže věnovala 
fi rma SPOZA Černilov, Myslivecké 

výše. U obou žákovských družstev je 
nutné ocenit nenápadnou práci muže 
mnoha profesí Martina Šmieda. 

„Bohužel“ po několika letech opět 
„doplácíme“ na velmi dobrou práci v 
družstvech přípravek. Výborné výkony 
Lukášek Daňka (ročník 1999) a Hynka 
Horáka (2000) neunikly pozornosti 
mládežnických trenérů FC Hradec. 
Věřme, že se oba prosadí do vyšších 
soutěží a pokud ne, vrátí se nám zpět 
kvalitní hráči, tak jak tomu je v případě 
Honzy a Vojty Hrubých. I kolem 
dalších našich talentů krouží „bafuňáři“ 
hradeckých klubů.

Konečně jsme opět získali do 
trenérské skupiny novou mladou krev. 
Radka Imlaufa u starší přípravky 
doplňují Jiří Havlas a Richard Fibiger. 
Měli by být zárukou systematické 
práce s hráči odcházejících z kolektivu 
oblíbených trenérů mladší přípravky 
Slávka Horáka a Viktora Kadaníka. 
Tradiční soustředění na závěr sezóny 
pro hráče obou přípravek patřilo k velmi 
vydařeným akcím i díky aktuálnímu 
zpravodajství na stránkách www.
fkcernilov.cz. 

Chceme pozvat naše fanoušky i na 
zápasy našich mládežnických mužstev, 
Je opravdu se na co dívat a černilovští 
borci i v mladších kategoriích  předvádějí 
zajímavý a kvalitní fotbal.

Závěrem výzva: Bohužel se nám 
letos nedaří naplnit kádr nejmladší 
přípravky. Proto rádi  přivítáme nové 
adepty fotbalu, především ročníky 
narození 2002-04.   

Josef Šolc, jednatel FK Černilov

sdružení Černilov-Újezd. Firma Mlýny 
Voženílek pro děti věnovala chutné 
koláče. Myslivecké sdružení děkuje 
všem sponzorům a těší se na další 
setkání s mladými rybáři při 11. ročníku 
v roce 2010.

Nejlepší jednotlivci:

Vladimír Starý 410 cm
Andrea Šulcová 368 cm
Luboš Honsnejman 208 cm

MS Černilov-ÚjezdMS Černilov-Újezd

V klubu panovala spokojenost
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Plán činnosti pro 
letošní rok se daří 
naplňovat. Členové SDH 
Hubíles se významnou 
měrou podílejí na 
zlepšení stavu veřejného 
prostranství v Hubílese. 
Vedle již pravidelné 

údržby sportovního hřiště proběhla na 
jaře letošního roku rozsáhlá úprava 
prostranství kolem rybníka. Byly 
odstraněny staré stromy a křoviny 
za  současného provedení náhradní 
výsadby. O  prázdninách pak bylo 
natřeno veřejné osvětlení v celé vesnici 

ČERNILOVSKÉ OBCHODY VE FOTOGRAFII (1900 – 1950)ČERNILOVSKÉ OBCHODY VE FOTOGRAFII (1900 – 1950)
Černilovští obchodníci na počátku 20. století: Alois Mencl, Václav Zadrobílek 

(pekař), Antonín Pavel (pekař), Josef Hojný, Otokar Gottland, František Vašíček, 
Karel Růžička (obchodník střižním zbožím), Anna Černá, Františka Nováková, 
Vendelín Voborník (pekař, obchodník palivem), Josef Kotlant (hokynář), Anna 
Panenková (hokynář), Václav Kutík (krejčí a obchodník střižním zbožím), Emanuel 
Lorenc (obchodník palivem). 

Černilovští obchodníci ve třicátých letech 20. století: pekař a obchodník Vendelín 
Voborník čp. 274 (obr. nahoře), obchodník František Cipra čp. 50 (obr. dole), 
železářství Václav Lorenc mladší, pak Kropáček čp. 332, obchod dřevem Lorenc 

Šipky ÚjezdŠipky Újezd

ZPÁTKY V DRUHÉ LIZEZPÁTKY V DRUHÉ LIZE
Minulou sezónu jsme nějak nezvládli 

a na konci se nám „podařil“ návrat zpět 
do druhé ligy. Ono možná lépe, moc se 
nám v první lize nedařilo.

V meziligové přestávce jsme se 
snažili trochu vylepšit hrací techniku 
přechodem na hru 501 DO, jak jsme 
předpokládali, že se bude v další sezóně 
hrát. Trochu jsme se mýlili. Nová 
pravidla nám přisoudila hru 301 DO 
vylepšenou Criketem. 

Jinak se pokračovalo místním turna-
jem, kterého se převážně zúčastňovali 
naši hráči ale i šipkoví nadšenci z řad 
místních návštěvníků klubovny. Jen 
párkrát přijeli hráči odjinud. 

Někteří naši hráči se několikrát 
zúčastnili turnaje ve Skalici U Přibylů. 

Novou sezónu jsme začali hrát s 
Hrádkem Boys a to moc nevalně. Po 
docela herně vyrovnaném zápase nás 
ale, lépe zakončující, soupeř přehrál a se 
čtrnáctibodovou prohrou jsme po prvním 
kole skončili na patnáctém místě. Na 
další zápas přijel soupeř z Librantic. Ani 
tentokrát se nám nezadařilo. Po raketovém 
nástupu, kdy jsme vyhrávali 5:0, nás 
soupeř dotáhl a zvítězil 8:10. Oproti 
minulému zápasu to bylo podstatně lepší, 
ale pořád nám moc nejdou koncovky. 
Takže opět bez bodu prozatím zůstáváme 
na patnáctém místě tabulky.

Trochu se na tomto stavu podepsalo 
i to, že se zápasů nemohli z pracovních 
důvodů zúčastnit všichni hráči, a tak 
jsme, třeba na Hrádek, jeli jen čtyři a 
nemohli střídat. 

Doufáme, že se tento stav při dalších 
zápasech zlepší a začneme bodovat.    

Také, tak jako každý rok, zveme 
všechny příznivce šipek do klubovny. 
Domácí zápasy hrajeme v pondělí. 
Najdete nás pořád na stejném místě v 
Újezdě. Přijďte se podívat a podpořit nás 
při zápase a nebo si i mimo hrací den s 
námi zaházet. Třeba se tato hra někomu 
zalíbí a bude chtít hrát i ligu. Rozpis 
všech zápasů je k nahlédnutí v klubovně 
a nebo na internetu na www.sipky.org. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.   

HUP

p

V meziligové přestávce jsme se

SDH HubílesSDH Hubíles a v září provedena údržba prostranství za 
bývalým kravínem. 

Jako každoročně pak členové SDH 
Hubíles  zorganizovali pro občany obou 
obcí rozloučení s létem. Pravidelnou akcí 
byl i sběr starého železa, jehož výtěžek 
je určen na podporu činnosti SDH. 

Samozřejmostí pak byla účast na 
okrskové soutěži, které se letos za 
Hubíles zúčastnily dvě družstva.   

SDH Hubíles si dále dovoluje 
informovat, že termín  hasičského plesu  
v roce 2010 bude zveřejněn v průběhu 
měsíce ledna na internetových stránkách 
obce  www.smrzov.cz 

za SDH Hubíles – Zdeněk Kunc

Oprášeno z kronikOprášeno z kronik

Obchod Františka Cipry čp. 50. Pohlednice odeslána roku 1931.

Obchod a pekařství Vendelína Voborníka čp. 274. Pohlednice odeslána r. 1910.
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3. PAMĚTNÍ KNIHA3. PAMĚTNÍ KNIHA
Seznámili jsme se již s dvěma 

knihami pamětními, které vznikly na 
základě usnesení obecního zastupitelstva 
v prosinci 1921 a které sepsal první 
obecní kronikář Václav Skalický. První 
kniha se zabývá dějinami obce do roku 
1793, druhá popisuje události od roku 
1800 do roku1900.

U třetí knihy, jako u dvou předešlých, 
se nejprve podívejme na úvodní stránku.

Již došlo na třetí knihu pamětní 
a poněvadž nebylo jiného, kdo by 
pokračoval, činím tak opět sám.
Druhá kniha končila steskem na 
nesnášenlivost občanů, a ač nerad, 
musím hlavní výstřelky i v této knize 
zaznamenati.
Ze záznamů jest zřejmo, že škola měla 
již veliký vliv na občany a tito dělili 
se na pokrokové a konservativní. Tak 
docházelo po zrušení nevolnictví i ke 
svobodě duchovní.
Jak pozvolna se vše dálo, dokazuje řetěz 
událostí, právě v prvních létech nového 
století se sběhlých.

V Černilově, dne 7. listopadu 1938  
  Václav Skalický

Třetí pamětní kniha je napsaná 
formou postupných dat, kdy autor 
popisuje události chronologicky přesně 
tak, jak se udály a podle toho, kolik měl 
informací. Hned na straně č. 3 vypisuje 
spolky, které v obci byly.

Dvacáté století
Počátkem roku 1801 byly v obci spolky:
Pojišť. spolek proti ohni od     9.10.1865
Čtenářská beseda od               20.11.1881
Společenstvo různých živností od r.1881
Sbor dobrovolných hasičů od r.      1881
Katolická národní jednota od r.      1897
Občanská záložna od 1. ledna        1898
Vodní družstvo Černilov od       9.3.1899
Spolek evangelických mladíků   
Jednota divadel. ochotníků „Tyl“   1898

O rozhodnutí obecního zastupitelstva 
založit pamětní knihu píše (obr. dole):
3. června 1903 usneslo se zastupitelstvo, 
aby byla založena pamětní kniha. 
Vypracování svěřeno Janu Vachovi, 
starostovi, Václavu Skákalovi a řídícímu 
Václavu Poncoci. Neudělalo se však 
vůbec ničeho jako vždy.

Jak to dopadlo víme, první pamětní 
knihu začal psát Václav Skalický až za 
dlouhých devatenáct let.

Když nalistujeme 
na stránku č. 23 
dozvíme se, co se 
událo v obci před sto 
lety, tedy v roce 1909.

1. února 1909 odešel z Černilova učitel 
František Doležal do Bukoviny do nové 
školy. Za něho nastoupil učitel Josef 
Šmída z Pražského Předměstí, dosud 
učitel v Číbuzi.
V červnu dokončila obec stavbu pitevního 
domku u silnice do Librantic (dnes 
hospoda U Matese), jehož stavba po 
mnoha odkladech byla dne 28.listopadu 
1907 usnesena.  Má čís. P. 294.
28.června 1909 konána první schůze 
rodičů s učiteli v hostinci u „Jandíků“ 
čp. 183. Přednášel řídící učitel V.S. 
Ponec na thema „Potřeba styků domova 
a školy“.
Dne 1.září 1909 projednáváno zadání 
generálního projektu dráhy fi rmě Kohler 
a Rainal.
Koncem roku byla v obci založena 
Tělocvičná jednota Sokol a Tělocvičná 
jednota „Orel Brynych“.
Piva se vytočilo v roce 1909 celkem 
1065 hl, kořalek 35 hl a likérů 146 litrů.
Hovězího dobytka se porazilo 44 kusy, 
telat 96 kusů.
Narozených 21 chlapců a 15 děvčat. 
Kaplanem na katolické faře byl toho 
roku Antonín Macháně.

Na straně č. 72 nám zanechal 
kronikář zápis o výsledku prvních voleb:

Dne 15. června 1919 konaly se 
volby dle nového řádu volebního a bylo 

starší čp. 156, prodej zemědělských 
strojů Jaroslav Semerák čp. 286, 
papírnictví a mandl Růženy Machové čp. 
308, obchodník J. F. Novák, pak drogista 
Jan Horák čp. 254, obchodník Volf čp. 

247, pekař Kadeřávek čp. 304, obchod 
uhlím Josef Jukl čp. 142, trafi kantka 
Božena Lukášková čp. 367, kloboučník 
Josef Kolek čp. 290, obchodník Vašíček, 
pak František Jukl čp. 227, pekař Jan 
Polanský čp. 321, Baťova prodejna čp. 
377, cukrář Karel Gabriel čp. 311, pekař 
Josef Prokeš čp. 176, pekař a obchodník 
Jindřich Sláma čp. 213, obchodník 
František Mencl čp. 201, pletené zboží a 

obchod vlnou Marie Vachková čp. 329, 
střižní obchod Jaroslav Kutík čp. 226, 
obchodník Alois Mencl čp. 289. 

Zdroje fotografi í: sbírky Martina 
Kareše a Jana Kočího, fotoarchiv 
obce a publikace „Černilov (minulost 
– současnost)“. Staré pohlednice 
Černilova jsou vystaveny na stránkách 
www.smirice.eu.   

Obchod Josefa Hojného čp. 201. 
Pohlednice odeslána roku 1910.

Obchod Václava Mencla čp. 289. 
Pohlednice odeslána roku 1910.

Galanterní a koloniální obchod J. F. 
Nováka čp. 254. (dvacátá léta 20. stol.)
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VÝHODNÁ NABÍDKAVÝHODNÁ NABÍDKA
P L O Š N ÉP L O Š N É  INZERCE INZERCE

VE ZPRAVODAJI  PRO VE ZPRAVODAJI  PRO F I R M Y  I  J E D N O T L I V C E !F I R M Y  I  J E D N O T L I V C E !
1500 VÝTISKŮ - DORUČENÝCH TÉMĚŘ DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ 

V MIKROREGIONU ČERNILOVSKO A OBCI SKALICE.
o r i e n t a čn í  c e n y :o r i e n t a čn í  c e n y :

Bližší informace o způsobu inzerování na OÚ v Černilově
dále na tel. 495 431 221 či e-mailu: thejtmanek@seznam.cz

DO 20 CM2 120 KČ120 KČ

1/4 STRANY 540 KČ540 KČ

DO 1/8 STRANY 300 KČ300 KČ 

1/2 STRANY 750 KČ750 KČ

DO 1/4 STRANY 390 KČ390 KČ

CELÁ STRANA 1500 KČ1500 KČ

   
   Ivan Stránský Černilov 521 
  Oprava a údržba jízdních kol 

Telefon  728853970 
stranskyi@seznam.cz  

odevzdáno 931 platných hlasů. Pro Čsl. stranu lidovou 378 
hlasů, pro Republikánskou stranu 283 hlasů, pro stranu 
Soc. demokratickou 257 hlasů a pro Pokrokový blok nepolit 
113 hlasů. Starostou zvolen Jindřich Jandík, mistr zednický 
z čp. 183 a plat jeho ustanoven na 1500 K ročně. Členy 
zastupitelstva byli dále Josef Adamíra čp. 126, náměstek, 
…a dále je vypsáno dvacet dva zastupitelů. Z toho jedna 
žena.

Další zajímavostí je: Sčítání obyvatel roku 1921.
V únoru v druhé polovině provedeno první sčítání obyvatel 
Československé Republiky. Sčítacími komisaři byli: Josef 
Dídek, učitel z čp. 265, Václav Vaněk, učitel z čp. 106, Jan 
Čochnař, učitel z čp. 281 a František Rejchrt, učitel čp. 215.

Napočteno:
Obytných domů 314 z nich 2 neobydlené. 
Neobydlená byla chaloupka při čp. 73 pana 
Ludvíka Cejnara, který čp. 241 koupil a spojil 
se svým domovním. Druhým neobydleným 

domem bylo čp. 309 patřící Hospodářskému strojnímu 
družstvu pro rozvod a spotřebu elektrické síly v hospodářství 
a živnostech v Černilově.
Bytů napočteno 441, obyvatel 1858. Z nich bylo 1211 katolíků, 
568 čekobratrských evangelíků, 45 československého 
vyznání, 31 bez vyznání, 2 pravoslavní, 1 adventist.
 Mužů bylo 889, žen 969. Čechů 1854, Němec 1, Rusové 2, 
Ukrajinec 1.
 Analfabetů 11.
V celém státě bylo 13 611 349 obyvatel. Národnost 
Československé 8 760 957 osob, Němců    3123 448 osob, 
Maďarů 747 096 osob, Rusů 361 466 osob, Židů 180 535 
osob, Poláků 75 852 osob a zbytek jiné národnosti.

Vybírám pro zajímavost i několik záznamů o technickém 
pokroku v naší obci a že nebylo vždy lehké prosadit to, co je 
pro nás dnes samozřejmé.
30. září 1902 usneslo se obecní zastupitelstvo, aby byla 
podána žádost o telefon. Podala se 15. října 1902. (Do 
provozu byl uveden, ale až za pět let, v roce 1907.)
Toho času (1903) došlo ke stavbě chodníku až k dolní části 
obce a bylo mnoho mrzutostí s občany, kteří této novotě 
nepřáli.
…také osvětlování acetylenovými lampami bylo zavedeno. 
(1907)
21. února 1911 usneslo se obecní zastupitelstvo, aby se obec 
stala členem družstva pro zavedení elektřiny … Zaniklo 

(1912) družstvo pro výmlat obilí parníkem (parním strojem) 
založené roku 1908 a družstvo pro výmlat obilí benzínovým 
motorem, poněvadž obec byla napojena k síti elektrické.
Dne 9. října 1920 bylo usneseno, aby se zavedla autobusová 
doprava z Hradce Králové do Černilova. 
3. října 1923 po dlouhém jednání byla zahájena první jízda 
autobusem státním z Černilova do Hradce Králové a to na 
Slatinu, Piletice a Pouchov. Poplatek za jednu jízdu do Hradce 
Králové činil 6 Kč.

Tato pamětní kniha má samostatnou kapitolu, ve které její 
autor popisuje, prosazení a realizaci stavby školy. Ale to je na 
samostatný článek. 

 obecní kronikář Jaroslav Kudrnáč



Nový provozovatel!!!Nový provozovatel!!!
Přijímáme rezervace na Přijímáme rezervace na 
Silvestra 2009Silvestra 2009

NNejbližší akce:ejbližší akce:
sobota 3.10. od 20:30 sobota 3.10. od 20:30 
Héliovo-karaoke showHéliovo-karaoke show

PŘIJĎTE SI ZACVIČIT 
na kondiční cvičení - posilování 

problémových partií a protahovací cvičení. 

Cvičíme každé úterý od 18:30-19:30 ve škole.
Těší se na Vás Věra Matulová

tel. 728059156, email vatapeta@seznam.cz

Šikovné ručičky 
nejen Libníkovských tetiček a dětiček

aneb

UTOPENEC ROKU 2009
Kdy: 10. 10. 2009, od 16 hod.
Kde: v budově obchodu v Libníkovicích
Vstupné: utopenci-potraviny cokoli v čemkoli 
(nejen typický buřt)

Program:
Výroba veciček našich dětiček nejen z 
přírodních produktů na téma podzimní přiroda

Hodnocení nejen odbornou porotou a 
degustace výrobků místních obyvatel - 
„utopenec“ - naložené cokoli v čemkoli - pouze 
poživatelné!!

Pivo a limo na prodej



BEZDRÁTOVÝ INTERNET

Instalace zdarma.
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FK Černilov - soustředění a mladší elévové (dole)FK Černilov - soustředění a mladší elévové (dole)

Farní den v ČernilověFarní den v Černilově

Če
rni

lov
sk

ý p
aře

z 2
00

9
Če

rni
lov

sk
ý p

aře
z 2

00
9

Klub maminek DvorečekKlub maminek Dvoreček



Klub maminek Dvoreček pořádá ve dnech 5. – 7. 11. 2009
v Kulturním a spolkovém domě v Černilově 

PODZIMNÍ BAZÁREK
    - podzimního a zimního oblečení a obuvi
    - potřeb pro děti (autosedačky, kočárky, zimní fusaky…)
    - sportovního vybavení (lyže, boty na lyže, hůlky, brusle, helmy, …)
    - drobností, které již nepotřebujete, ale mohly by ještě někomu udělat radost

Příjem věcí:    Prodej:
Čtvrtek 5.11. 16 – 18 hod.  Pátek 6.11. 16 – 19 hod.
Pátek 6.11. 15 – 16 hod.  Sobota 7.11. 9 – 11 hod.

Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí:
Sobota 7.11. 14 – 16 hod.

25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a aktivity 
Klubu maminek Dvoreček. Neprodané a včas nevyzvednuté věci 
budou předány charitativním organizacím.


